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KANTON AARGAU

Regionales Schulabkommen iiber die gegenseitige
Aufnahme von Auszubildenden und Ausrichtung von
Beitriagen (RSA 2009)

Vom 23. November 2007 (Stand 1. August 2017)

Zwischen den Kantonen Aargau, Basel-Landschaft, Basel-Stadt, Bern, Freiburg, Lu-
zern, Solothurn, Wallis und Ziirich, nachfolgend Abkommenskantone genannt,

wird folgendes Abkommen getroffen:

1. Aligemeine Bestimmungen

Art. 1  Zweck

' Dieses Abkommen regelt fiir die Kindergérten, Volksschulen, allgemeinbildenden
Schulen auf der Sekundarstufe II sowie die vom Bund nicht anerkannten tertidren
Bildungsgénge:

a)  den interkantonalen Zugang,

b)  die Stellung der Auszubildenden,

c)  die Abgeltung, welche die Wohnsitzkantone der Auszubildenden leisten.

Art. 2 Geltungsbereich

! Dieses Abkommen gilt fiir 6ffentliche und private, vom Standortkanton subventio-
nierte Kindergérten, Volksschulen und allgemein bildende Schulen auf der Sekun-
darstufe II sowie die vom Bund nicht anerkannten tertidren Bildungsgénge.

Art. 3 Grundsitze

! Auszubildende aus den Abkommenskantonen sind solchen aus dem Standortkanton
rechtlich gleichgestellt, insbesondere hinsichtlich Klassenbildung, Promotion, Aus-
schluss sowie Schul- bzw. Kurs- und Studiengebiihren. Wenn in einem Ausbil-
dungsgang die Ausbildungskapazitdten ausgeschopft sind, kann der Standortkanton
die Anwirterinnen und Anwirter auf eine Ausbildung an andere Schulen mit dem
gleichen Ausbildungsangebot umleiten, sofern diese freie Ausbildungsplitze zur
Verfligung haben.

* Anderungstabellen am Schluss des Erlasses
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2 Die Abkommenskantone entrichten fiir ihre Auszubildenden, die ausserkantonale
Schulen besuchen, je Schuljahr und Ausbildungstyp einheitliche Kantonsbeitréige.

’ Die Abkommenskantone sorgen durch institutionalisierte regelmissige Kontakte
fiir eine koordinierte Anwendung und Weiterentwicklung des RSA 2009.

Art. 4 Zahlungspflichtiger Wohnsitzkanton
! Als zahlungspflichtiger Wohnsitzkanton gilt:

a)  Der Wohnsitzkanton der Pflegefamilie fiir die unmiindigen Auszubildenden.

b)  Der Kanton des zivilrechtlichen Wohnsitzes der Eltern bei unmiindigen Aus-
zubildenden, die ihren Aufenthaltsort im Schulortskanton oder in einem ande-
ren Kanton haben.

c) Der Heimatkanton fiir miindige Schweizerinnen und Schweizer, deren Eltern
im Ausland wohnen oder die elternlos im Ausland wohnen, bei mehreren Hei-
matkantonen gilt das zuletzt erworbene Biirgerrecht.

d)  Der zugewiesene Kanton fiir miindige Fliichtlinge und Staatenlose, die eltern-
los sind oder deren Eltern im Ausland wohnen; vorbehalten bleibt Buchstabe
f.

e)  Der Kanton des zivilrechtlichen Wohnsitzes fiir miindige Auslédnderinnen und
Auslander, die elternlos sind oder dessen Eltern im Ausland wohnen; vorbe-
halten bleibt Buchstabe f.

f) Der Kanton, in dem miindige Auszubildende beim Ausbildungsbeginn min-
destens zwei Jahre ununterbrochen gewohnt haben und, ohne gleichzeitig in
Ausbildung zu sein, finanziell unabhéngig gewesen sind; als Erwerbstétigkeit
gelten auch die Fiihrung eines Familienhaushalts und das Leisten von Militér-
dienst.

g) In allen anderen Fillen der Kanton, in dem sich am Stichdatum der Rech-
nungsstellung der zivilrechtliche Wohnsitz der Eltern befindet oder aber der
Sitz der zuletzt zustdndigen Vormundschaftsbehdrde.

Art. 5 Voraussetzungen fiir die Beitragsleistung

'Die Leistung von Kantonsbeitrigen gemidss Anhang 1 fiir den ausserkantonalen
Schulbesuch setzt die Erteilung einer Bewilligung durch den Wohnsitzkanton vor-
aus.

> Der Wohnsitzkanton kann eine Bewilligung aus geographischen oder anderen
wichtigen Griinden erteilen.

3 Die ausserkantonalen Auszubildenden auf der Sekundarstufe 11 und der Tertidrstufe
werden vom Standortkanton nur aufgenommen, sofern sie die Aufnahmebestimmun-
gen des Standort- und des Wohnsitzkantons erfiillen.

Art. 6 Liste der beitragsberechtigten Schulen

" Als Anhang II zu diesem Abkommen wird die Liste der beitragsberechtigten Schu-
len und Ausbildungsgénge gefiihrt.
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> Die Konferenz der Abkommenskantone entscheidet auf Antrag des Standortkan-
tons iiber die Aufnahme 6ffentlicher und privater, subventionierter Schulen in die
Liste der beitragsberechtigten Schulen; der entsendende Kanton entscheidet tiber die
Leistung von Kantonsbeitrdgen. Allféllige Einschrinkungen werden mit einem Code
vereinbart.

3 Die Auszubildenden haben keinen Rechtsanspruch auf Ubernahme der Kantonsbei-
trage fiir den Besuch von Schulen und Ausbildungsgéngen, welche nicht mit Zu-
stimmung des zahlungspflichtigen Kantons auf der Liste der beitragsberechtigten
Schulen aufgefiihrt sind.

2. Kantonsbeitrige

Art. 7 Festsetzung der Kantonsbeitrage

! Die Kantonsbeitrige werden in Form von Pauschalbeitrigen, abgestuft nach Schul-
stufe und Ausbildungsgang, pro Auszubildenden und Jahr, fiir die Dauer von zwei
Jahren festgelegt (vgl. Anhang I). Sie sind jeweils fiir ein volles Semester geschul-
det.

? Massgebend fiir die Festlegung der Kantonsbeitriige sind die durchschnittlichen
gewichteten Netto-Ausbildungskosten, d.h. die Betriebs- und die Infrastrukturkosten
(inkl. Zins- und Kapitalkosten), abziiglich allfélliger Schul- bzw. Kurs- und Studien-
gebiihren sowie Beitrége Dritter.

3. Auszubildende

Art. 8 Nicht beitragsberechtigte Auszubildende

! Auszubildende sowie Anwirterinnen und Anwirter aus Nichtabkommenskantonen
oder aus Kantonen, welche ein Angebot gemadss Liste der beitragsberechtigten Schu-
len belegen, das vom Wohnsitzkanton nicht als beitragsberechtigt anerkannt worden
ist, haben keinen Anspruch auf Gleichbehandlung. Sie koénnen zu einem Ausbil-
dungsgang zugelassen werden, wenn die Auszubildenden aus den Abkommenskan-
tonen, die das Angebot als beitragsberechtigt anerkennen, Aufnahme gefunden ha-
ben und die Finanzierung geregelt ist.

2 Auszubildenden aus Nichtabkommenskantonen oder aus Kantonen, welche ein
Angebot belegen, das vom Wohnsitzkanton in der Liste der beitragsberechtigten
Schulen nicht als beitragsberechtigt anerkannt worden ist, wird neben den Schul-
bzw. Kurs- und Studiengebiihren ein Schulgeld auferlegt, welches mindestens der
Abgeltung gemidss Anhang I zu diesem Abkommen entspricht.
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Art. 9 Wohnsitzwechsel von Auszubildenden

' Verlegen die Eltern ihren zivilrechtlichen Wohnsitz in einen anderen Abkommens-
kanton, konnen die Auszubildenden das bisherige Angebot mit Bewilligung des
Wohnsitzkantons weiter besuchen, hochstens aber fiir die Dauer von zwei Jahren.

2 Bei Auszubildenden, die vom Bund nicht anerkannte tertifire Bildungsginge besu-
chen, gilt der zum Zeitpunkt des Ausbildungsbeginns geméss Artikel 4 massgebende
Wohnsitz fiir die ganze Ausbildungsdauer.

4. Vollzug

Art. 10 Anmeldeverfahren

' Die Anmeldung der Auszubildenden erfolgt an die aufnehmende Schule. Die Schu-
le stellt die Anmeldungen (Liste der Auszubildenden) mit einer Bestétigung iiber
den Wohnsitzkanton bis zum Beginn des Schuljahres dem zusténdigen Departement
des zahlungspflichtigen Abkommenskantons zu.

2 Negative Entscheide hinsichtlich der Ubernahme des Kantonsbeitrages werden in-
nert 40 Tagen der aufnehmenden Schule, dem oder der betroffenen Auszubildenden
sowie dem zustdndigen Departement des aufnehmenden Kantons mitgeteilt.

Art. 11 Rechnungsstellung der Kantonsbeitrage

' Stichdaten fiir die Ermittlung der Auszubildenden aus den Abkommenskantonen
und fiir die Rechnungsstellung der Kantonsbeitrdge sind der 15. November und der
15. Mai.

2 Der Standortkanton regelt die Zustindigkeit fiir die Rechnungsstellung an die Ab-
kommenskantone. Die Rechnungsstellung erfolgt semesterweise am 15. November
und am 15. Mai. Die Rechnung ist innert 60 Tagen zu begleichen.

Art. 12 Konferenz der Abkommenskantone

' Die Konferenz der Abkommenskantone setzt sich aus je einer Vertretung der

Kantone zusammen, die dem Abkommen beigetreten sind.

2 Thr obliegen die folgenden Aufgaben:

a) die Revision (Aufnahme bzw. Streichung von Schulen/Ausbildungsgéngen)
der Liste der beitragsberechtigten Schulen,

b)  die Festlegung der Kantonsbeitrdge fiir eine jeweilige Dauer von zwei Jahren,

c¢)  die Behandlung der von der vorberatenden Kommission (Sekretdrenkommis-
sion) in Bezug auf dieses Abkommen zuhanden der Konferenz der Abkom-
menskantone vorbereiteten Geschifte,

d) die Abnahme der Berichterstattung der Kommission zum Vollzug des Ab-
kommens,

e)  die Wahl des/r Vorsitzenden der Kommission zum Vollzug des Abkommens,

f) die Zustimmung zur Revision des Abkommens zu erteilen.
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3 Entscheide im Sinne von Absatz 2 erfordern die Zustimmung der Mehrheit der
Mitglieder der Konferenz der Abkommenskantone.

* Sie bestimmt die Geschiftsstelle und wihlt die begleitende Kommission zum
Vollzug des Abkommens.

Art. 13 Geschiftsstelle
' Der Geschiiftsstelle obliegen die folgenden Aufgaben:

a)  die Information der Abkommenskantone zum Vollzug des Abkommens,

b)  die Vorbereitung der Geschifte der Kommission zum Vollzug des Abkom-
mens zuhanden der Sekretirenkommission und der Konferenz der Abkom-
menskantone.

Art. 14 Kommission zum Vollzug des Abkommens
' Der Kommission zum Vollzug des Abkommens obliegen die folgendenAufgaben:

a)  Vorschldge fiir die Anpassung und Weiterentwicklung des Abkommens ausar-
beiten (Initialfunktion),

b)  gegenseitiger Austausch von Erfahrungen und praktische interkantonale Ko-
operation bei der kantonalen Aufgabenerfiillung (Kooperationsfunktion),

c¢)  Erarbeitung von Stellungnahmen (Begutachterfunktion),

d)  die Antragstellung zur Revision der Liste der beitragsberechtigten Schulen,

e) die Antragstellung zur Uberpriifung und allfilligen Anpassung der Kantons-
beitrige,

f) die regelmissige Durchfiihrung von Kostenerhebungen,

g)  die periodengerechte Aufgabenplanung,

h)  Koordinationsaufgaben,

i) die Regelung von Verfahrensfragen,

7 die Erstellung von Richtlinien zum RSA 2009,

k)  weitere Vollzugsaufgaben.

Art. 15 Schiedsinstanz

! Die Konferenz der Abkommenskantone entscheidet endgiiltig iiber allfillige Strei-
tigkeiten, die sich aus der Anwendung oder Auslegung des Abkommens ergeben.

5. Ubergangs- und Schlussbestimmungen

Art. 16 Beitritt
" Der Beitritt zu diesem Abkommen ist dem Regionalsekretariat NW EDK mitzutei-
len.

2 Mit dem Beitritt verpflichten sich die Kantone, die fiir den Vollzug dieses Abkom-
mens notwendigen Daten in vorgeschriebener Weise zur Verfligung zu stellen.
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> Mit Zustimmung der Abkommenskantone kénnen weitere Kantone dem Abkom-
men beitreten.

Art. 17 Inkrafttreten

' Dieses Abkommen tritt durch Beschluss der Konferenz der Abkommenskantone
auf Beginn eines Schuljahres in Kraft, frithestens auf den 1. August 2009.

? Bedingung fiir das Inkrafttreten ist, dass mindestens fiinf Kantone den Beitritt zum
RSA 2009 erklért haben.

* Das Regionale Schulabkommen (RSA 2000) iiber die gegenseitige Aufnahme von
Auszubildenden zwischen den Kantonen Aargau, Basel-Landschaft, Basel-Stadt,
Bern, Freiburg, Luzern, Solothurn und Ziirich wird mit der Liste der beitragsberech-
tigten Schulen vom 1. August 2008 auf den Zeitpunkt des Inkrafttretens des neuen
Abkommens durch Beschluss der Konferenz der Abkommenskantone aufgehoben.

Art. 18 Kiindigung

! Das Abkommen kann unter Einhaltung einer Frist von zwei Jahren jeweils auf den
31. Juli durch schriftliche Erklarung an die Geschiftsstelle gekiindigt werden, erst-
mals jedoch nach fiinf Beitrittsjahren.

Art. 19 Weiterdauer der Verpflichtungen

! Kiindigt ein Kanton das Abkommen oder streicht er die Zahlungsbereitschaft fiir
einen Ausbildungsgang, bleiben seine Verpflichtungen aus diesem Abkommen fiir
die zum Zeitpunkt des Austritts eingeschriebenen Auszubildenden weiter bestehen.
In gleicher Weise bleibt der Anspruch auf Gleichstellung erhalten.

Art. 20 Revision des Abkommens

' Das Abkommen kann durch Mehrheitsbeschluss der Konferenz der Abkommens-
kantone revidiert werden

2 Die Liste der beitragsberechtigten Schulen wird durch die Konferenz der Abkom-
menskantone alle zwei Jahre revidiert, erstmals frithestens per 1. August 2011. Bei
Bedarf kann die Liste der beitragsberechtigten Schulen auch nach einem Jahr revi-
diert werden, erstmals frithestens per 1. August 2010.

’ Die im Anhang I zu diesem Abkommen festgelegten Kantonsbeitrige werden alle
zwei Jahre, erstmals auf den 1. August 2011 iiberpriift und durch Beschluss der Kon-
ferenz der Abkommenskantone angepasst. Massgebend sind die Berechnungsgrund-
sdtze nach Artikel 7.
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Art. 21 Ubergangsbestimmungen

' Der zahlungspflichtige Wohnsitzkanton leistet die Kantonsbeitriige fiir seine Aus-
zubildenden, die einen Ausbildungsgang gemédss RSA 2000 in einem Abkommens-
kanton belegen bis zum Abschluss der ordentlichen Ausbildung. In gleicher Weise
bleibt der Anspruch auf Gleichstellung erhalten.
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Aarau, 23. November 2007 Nordwestschweizerische Erziehungsdi-
rektorenkonferenz

Président
FISCHER

Regionalsekretir
WEIBEL

Aarau, 19. November 2008
Regierungsrat Aargau

Landammann
BEYELER

Staatsschreiber
GRUNENFELDER

Liestal, 19. August 2008
Regierungsrat Basel-Landschaft

Prisident
BALLMER

Landschreiber
MUNDSCHIN

Basel, 28. Oktober 2008
Regierungsrat Basel-Stadt

Priasident
MORIN

Staatsschreiberin
SCHUPBACH-GUGGENBUHL

Vom Grossen Rat des Kantons Basel-
Stadt genehmigt am 10. Dezember 2008.

Bern, 17. Dezember 2008

Regierungsrat Bern
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Prisidentin
EGGER-JENZER

Staatsschreiber
NUSPLIGER

Vom Grossen Rat des Kantons Bern ge-
nehmigt am 27. Januar 2009.

Freiburg, 16. September 2008
Regierungsrat Freiburg

Président
LASSER

Kanzlerin
GAGNAUX-MOREL

Vom Grossen Rat des Kantons Freiburg
genehmigt am 12. Februar 2009.

Luzern, 16. September 2008
Regierungsrat Luzern

Regierungsprasident
DURR

Staatsschreiber
HODEL

Solothurn, 18. November 2008
Regierungsrat Solothurn

Landammann
FISCHER

Staatsschreiber
ENG

Sitten, 18. Februar 2009
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Staatsrat Wallis

Président
CINA

Staatskanzler
VON ROTEN



400.300

Anderungstabelle - Nach Beschluss

Inkrafttreten Element Anderung AGS F
23.11.2007 01.08.2009 Erlass Erstfassung 2009 S. 149
04.06.2014 01.08.2014 Anhang 11 Inhalt geéindert 2014/3-21
10.06.2015 01.08.2015 Anhang 1 Name und Inhalt geéin- 2015/3-21
dert
10.06.2015 01.08.2015 Anhang II Inhalt geéindert 2015/3-21
15.06.2016 01.08.2016 Anhang IT Inhalt geéindert 2016/5-03
14.06.2017 01.08.2017 Anhang I Inhalt gedndert 2017/6-01
14.06.2017 01.08.2017 Anhang IT Inhalt gedndert 2017/6-01

11
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Anderungstabelle - Nach Paragraph

Element Inkrafttreten Anderung AGS F
Erlass 23.11.2007 01.08.2009 Erstfassung 2009 S. 149
Anhang I 10.06.2015 01.08.2015 Name und Inhalt geéin- 2015/3-21
dert

Anhang [ 14.06.2017 01.08.2017 Inhalt gedndert 2017/6-01
Anhang IT 04.06.2014 01.08.2014 Inhalt geéindert 2014/3-21
Anhang IT 10.06.2015 01.08.2015 Inhalt geéindert 2015/3-21
Anhang 11 15.06.2016 01.08.2016 Inhalt gedndert 2016/5-03
Anhang IT 14.06.2017 01.08.2017 Inhalt gedndert 2017/6-01

12




Anhang | zum RSA 2009

(vgl. Art. 7 RSA 2009, Festsetzung der Kantonsbeitrage)
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Kantonsbeitrage, gultig vom 1. August 2017 bis am 31. Juli 2019
(geméass Beschluss der Konferenz der Abkommenskantone vom 16. Dezember 2015)

Beitrags- | Schulstufen, Schultypen und Ausbildungsgange Kantonsbeitrage
stufe pro Schuljahr /
pro Semester
CHFV
7.1+7.2 Volksschule
7.1 Kindergarten (inkl. Basisstufe) 9'700/ 4'850
721 Primarstufe (inkl. Basisstufe)
Regelklassen 13'5600 / 6750
Angebote fir besondere Klassen 20300/ 10150
(Zuschlag 50% zum Regeltarif)
Angebote fur besonders Begabte 14900 / 7450
(Zuschlag 10% zum Regeltarif) ¥
7.2.2 Sekundarstufe |
Regelklassen 18'000 / 9°'000
(Real-, Sekundar- und spezielle Sekundarklassen)
Angebote fur besondere Klassen 27000/ 13500
(Zuschlag 50% zum Regeltarif)
Fremdsprachliches Schuljahr 18000 / 9°000
(Unterricht letztes obligatorisches Schuljahr)
Nachholbildung (Link zum Beruf) 18'000 / 9°'000
Angebote fir besonders Begabte 19'800 / 9900
(Zuschlag 10% zum Regeltarif) ¥
Gymnasialer Unterricht (GU) innerhalb der Schulpflicht (9. Schuljahr) 18'000 / 9°'000
7.3 Sekundarstufe Il
(allgemein bildende Schulen)
Allg. Vorkurse, Berufsvorbereitend. SJ, Integrationsangebote (IBK/ IIK) 18'000 / 9°'000
Maturitatsschulen 20000/ 10°000
Maturitatsschulen fir Erwachsene, Vollzeit (VZ) 20000/ 10°'000
Maturitatsschulen fir Erwachsene Teilzeit (TZ) pro JWL/SWL ¥ 700 / 350
Fachmittel-/Fachmaturitatsschulen (FMS) 17'700 / 8850
Ausbildung bis zum Fachmittelschulausweis
Fachmittel-/Fachmaturitatsschulen (FMS) 600 / 300
Ausbildung zur Fachmaturitat, pro JWL / SWL ¥
Vorbereitung auf Hochschulstudiengange pro JWL / SWL ¥ 700 /350
Angebote fur besonders Begabte
(Zuschlag 10% zum Regeltarif) 3
- Maturitatsschulen 22000/ 11000
- Fachmittel-/ Fachmaturitdtsschulen (FMS) 19'5600 / 9750
7.4 Tertidre vom Bund nicht anerkannte Bildungsgange
Allgemein bildende Angebote, Vollzeit (VZ)
Allgemein bildende Angebote. Teilzeit (TZ) 700/350°
Allgemein bildende Angebote berufsbegleitend (modular)

1)
2)
3)
4)
5)

Beitrége pro Schuljahr auf CHF 100 gerundet (ohne Beitragsstufe 7.4)
Zuschlag 50%; fur Angebote mit heilpddagogischem Zusatzangebot (z.B. Kleinklassen)
Zuschlag 10%; entspricht 20% (= 1/5) des Zuschlags fur besondere Klassen
Pro Jahreswochenlektion bzw. Semesterwochenlektion (JWL/SWL); Basis 28 JWL
Beitrag RSA gem. Tarifposition 7.3 (Vorbereitung auf Hochschulstudiengénge)
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Beschluss Konferenz der Abkommenskantone vom 7.4.2017

Regionales Schulabkommen uber die gegenseitige Aufnahme von Auszubil-
denden und Ausrichtung von Beitragen (RSA) 2009

Anhang Il zum RSA 2009

e Codeliste zur Bestimmung der Zahlungsbereitschaft im RSA 2009

¢ Listen der beitragsberechtigten Schulen der Kantone Aargau, Basel-
Landschaft, Basel-Stadt, Bern, Freiburg, Jura, Luzern, Solothurn, Wallis und
Zurich

Listen gultig vom 1.8.2017 bis 31.7.2018

Verzeichnis Einschrankungen / Code-Liste

Schulangebote der Kantone
Aargau
Basel-Landschaft
Basel-Stadt

Bern

Freiburg

Jura

Luzern

Solothurn

Wallis

Zurich

Legende

Kantonsbeitrag wird flr den ganzen Kanton Gbernommen.

Kantonsbeitrag wird nicht ibernommen.

NW 1 Gilt fur alle Abkommenskantone des RSA 2009
Beitragsleistung nur mit schriftlicher Bewilligung (Kostengutsprache) des zu-
standigen Amtes des zahlungspflichtigen Wohnsitzkantons

Ubernahme des Kantonsbeitrags mit Einschrankungen
(siehe nachfolgende Code-Liste)



Nordwestschweizerische Erziehungsdirektorenkonferenz NW EDK
Regionales Schulabkommen Uber die gegenseitige Aufnahme von Auszubildenden und Ausrich-
tung von Beitragen (RSA 2009)

Anhang Il zum RSA 2009

Codeliste zur Bestimmung der Zahlungsbereitschaft im RSA 2009
s/Deklaration der Wohnsitzkantone in den Listen der beitragsberechtigten
Schulen der Kantone Aargau, Basel-Landschaft, Basel-Stadt, Bern, Freiburg,

Jura, Luzern, Solothurn Wallis und Zirich zum RSA 2009, Stand: 1.8.2017
vgl. Art. 6 Abs. 3 RSA 2009

Code Erlauterungen des zahlungspflichtigen Wohnsitzkantons zur Zahlungs-
bereitschaft im RSA 2009 der NW EDK

X Der Wohnsitzkanton leistet Kantonsbeitrage gemass RSA 2009

-—- Der Wohnsitzkanton leistet keine Kantonsbeitrage gemass RSA 2009

NW 1 Gilt fur alle Abkommenskantone des RSA 2009
Beitragsleistung nur mit schriftlicher Bewilligung (Kostengutsprache) des
zustandigen Amtes des zahlungspflichtigen Wohnsitzkantons

AG

AG 1 (Code wird zur Zeit nicht benutzt)

AG 2 Bilaterale Regelung

AG 3 Gilt nur fir die Gemeinden Beinwil am See, Birrwil, Burg, Menziken, Reinach,
Gontenschwil, Zetzwil, Schmiedrued (nach absolvierter obligatorischer Schul-
zeit im Kanton Aargau)

AG 4 (Code wird zur Zeit nicht benutzt)

AG 5 Gilt nur fur die Gemeinde Islisberg

AG 6 Gilt nur flr die Bezirksschulkreise Laufenburg, Rheinfelden, Méhlin, Frick

AG 7 Gilt nur fir den Weiler Balzenwil (Gemeinde Murgenthal)

AG 8 Gilt nur fur die Weiler Dosoleh (Gemeinde Sins) sowie Stockhof (Gemeinde
Auw)

AG 9 Gilt nur fir die Gemeinde Arni (Erganzung zu Code AG 5, nach absolvierter
obligatorischer Schulzeit im Kanton Aargau)

AG 10 (Code wird zur Zeit nicht benutzt)

AG 11 Gilt nur fir den Weiler Walliswil (Gemeinde Murgenthal)

AG 12 Gilt nur fir die Gemeinden Fisibach und Kaiserstuhl (Volksschulstufe vertraglich
geregelt)

BL

BL 1 Sondervereinbarung

BL 2 Gilt nur fir die Gemeinden Allschwil und Schénenbuch

BL 3 Gilt nur fur die Gemeinde Eptingen

BL 4 Gilt nur fir die Gemeinde Bretzwil

BL 5 Gilt nur fir die Gemeinde Burg i.L.

BL 6 Gilt nur fir die Gemeinden Buus, Maisprach, Wintersingen

BS

BS 1 Sondervereinbarung




Code

Erlauterungen des zahlungspflichtigen Wohnsitzkantons zur Zahlungs-
bereitschaft im RSA 2009 der NW EDK

BE

BE 1

Gilt nur fir die Gemeinde Guggisberg

BE 2a

Kindergarten Jaun: Gilt nur fur Kinder aus Ablandschen (Gemeinde Saanen)
und den Gemeinden Gsteig und Lauenen

BE 2b

Primarstufe und Sekundarstufe | in Jaun: Gilt nur fir Schiler aus Abland-
schen (Gemeinde Saanen)

BE 3

Gilt nur fir die Gemeinden Aarberg, Bargen, Brittelen, Clavaleyres, Erlach,
Ferenbalm, Finsterhennen, Frauenkappelen, Gals, Gampelen. Golaten, Gros-
saffoltern, Gsteig bei Gstaad, Guggisberg, Gurbrd, Ins, Kallnach (gilt nur fir
Kinder aus Niederried bei Kallnach), Kappelen, Kriechenwil, Lauenen, Laupen,
Lidscherz, Lyss, Meikirch, Mahleberg, Minchenwiler, Miintschemir, Neuenegg,
Radelfingen, Rapperswil, Rischegg, Saanen, Schipfen, Schwarzenburg, See-
dorf, Siselen, Treiten, Tschugg, Vinelz und Wileroltigen

BE 4

Gilt nur fir die Gemeinden Clavaleyres, Ferenbalm, Frauenkappelen, Golaten,
Gurbrd, Kriechenwil, Laupen, Muhleberg, Minchenwiler, Neuenegg, Wilerolti-
gen

BE 5a

Gilt nur fir die Gemeinden Arch, Leuzigen und Ruti bei Blren (unter der Vo-
raussetzung, dass seit dem 7. Schuljahr die Sekundarschule P in Solothurn
oder Grenchen besucht wurde) sowie fir Schulerinnen und Schiler aus der
Gemeinde Schelten

BE 5b

Gilt nur fir die Gemeinden Arch, Leuzigen und Rti bei Blren (unter der Vo-
raussetzung, dass seit dem 7. Schuljahr die Sekundarschule P in Solothurn
oder Grenchen und das 9. Schuljahr an der Kantonsschule Solothurn besucht
wurde) sowie fir Schilerinnen und Schiiler aus der Gemeinde Schelten

BE 6

Gilt nur fir die Gemeinden Arch, Leuzigen, Riti bei Bliren (bei entsprechender
Qualifikation durch den Kanton Bern nur noch Eintritt in die 7. Klasse der Se-
kundarschule P in Solothurn oder Grenchen mdglich, jedoch nicht in die 8.
Klasse)

BE 7

Vereinbarung 1983 zwischen den Kantonen Bern und Jura betreffend Schul-
gelder fur den grenziberschreitenden Schulbesuch im Rahmen der obligatori-
schen Schulpflicht

BE 8

Zusammenarbeitsvereinbarung vom 8.5.2001 und 8.8.2001 zwischen den Kan-
tonen Bern und Jura mit dem Ziel, jungen Artistinnen und Artisten sowie jungen
Sportlerinnen und Sportlern zu erméglichen, Schulausbildung und Kiinstler-
oder Sportlerkarrieren zu vereinbaren.

BE 9

Vereinbarung vom 30.6.2015/1.7.2015/ 6.7.2015 zwischen den Kantonen
Bern, Jura und Neuenburg Uber die Beitrage an die Unterrichtskosten (BE-
JUNE-Vereinbarung)

BE 10

Gilt nur fur die Gemeinde Schelten

FR

FR 1

(Code wird zur Zeit nicht benutzt)

FR 2

OS-Kreis Kerzers: Gilt nur fir die Gemeinden Kerzers, Fraschels, Ried-bei-
Kerzers (inkl. Agriswil)

FR 3

(Code wird zur Zeit nicht benutzt)

JuU

JU 1

Vereinbarung zwischen der Bildungs-, Kultur- und Sportdirektion des Kantons
Basel-Landschaft und dem Erziehungsdepartement des Kantons Jura Uber den
Besuch des fremdsprachigen zehnten Schuljahres durch Schilerinnen und
Schiller aus den Vereinbarungskantonen

Code

Erlauterungen des zahlungspflichtigen Wohnsitzkantons zur Zahlungs-
bereitschaft im RSA 2009 der NW EDK




Ju 2

Vereinbarung 1983 zwischen den Kantonen Bern und Jura betreffend Schul-
gelder flr den grenziberschreitenden Schulbesuch im Rahmen der obligatori-
schen Schulpflicht

JU 3 Zusammenarbeitsvereinbarung vom 8.5.2001 und 8.8.2001 zwischen den Kan-
tonen Bern und Jura mit dem Ziel, jungen Artistinnen und Artisten sowie jungen
Sportlerinnen und Sportlern zu ermdglichen, Schulausbildung und Kiinstler-
oder Sportlerkarriere zu vereinbaren

Ju4 Vereinbarung vom 30.6.2015/ 1.7.2015 / 6.7.2015 zwischen den Kantonen
Bern, Jura und Neuenburg Uber die Beitrdge an die Unterrichtskosten (BE-
JUNE-Vereinbarung)

LU

LU 1 (Code wird zur Zeit nicht benutzt)

LU 2 nur fiir Bachelorstudiengang in Osteopathie

SO

SO 1 Ganzer Kanton, unter dem Vorbehalt, dass es sich um eine Repetition des letz-
ten obligatorischen Schuljahres in einer anderen Landessprache an einer 6f-
fentlichen Volksschule handelt. Kostengutsprache durch das Volksschulamt.

SO 2 Der Besuch der staatlichen Gymnasien Basel-Stadt gilt fir Gemeinden im Be-
zirk Dorneck ab 9. Schuljahr.

SO 3 Nur Gemeinden im Bezirk Thierstein, soweit nicht das Gymnasium Laufental-
Thierstein das Schwerpunktfach fiihrt.

SO 4 Nur Gemeinden im Bezirk Dorneck sowie Gemeinde Kienberg

SO 5 Nur Gemeinden in den Bezirken Dorneck / Thierstein und Gemeinde Kienberg

SO 6 Nur Gemeinde Kienberg

SO 7 Nur Gemeinde Dornach

SO 8 Nur Gemeinden des Leimentals

SO 9 Nur Gemeinde Walterswil

SO 10 Nur Gemeinde Erlinsbach SO

SO 11 Nur Gemeinden im Bezirksschulkreis Schonenwerd sowie Gemeinde Erlins-
bach SO

SO 12 Bilaterale Regelung

SO 13 Nur Gemeinden Erlinsbach SO und Walterswil SO

SO 14 Nur Ortschaft ,Hinterer Wasserfallen“, Gemeinde Mumliswil-Ramiswil

VS Setzt keine kantonsspezifischen Codes

ZH

ZH 1 Vorgangige Kostengutsprache des zustandigen Amtes erforderlich

ZH 2 Zahlungsbereitschaft beschrankt sich auf Schilerinnen und Schiler, welche

ihren Wohnsitz oder Arbeitsort im Standortkanton haben und setzt im Einzelfall
eine Kostengutsprache des zustandigen Amtes voraus.




Anhang Il zum RSA 2009

Regionales Schulabkommen uber die gegenseitige Aufnahme von Auszubildenden und Ausrichtung von Beitragen (RSA 2009)

Beschluss Konferenz der Abkommenskantone vom 7.4.2017

zwischen den Kantonen Aargau, Basel-Landschaft, Basel-Stadt, Bern, Freiburg, Jura, Luzern, Solothurn, Wallis und Ziirich

Kanton Aargau: Liste der beitragsberechtigten Schulen zum RSA 2009, gultig vom 1.8.2017 bis zum 31.7.2018

Aufnehmender Kanton AARGAU Deklaration Zahlungsbereitschaft der Abkommenskantone gem.

Angebote des Kantons Aargau Codeliste NW EDK zur Bestimmung der Zahlungspflicht

Beitrags- Schultypen/Schulen/Schulstufen Schul- | Kantons- Kantons- |ImMRSA | BL BS BE FR JuU LU SO VS ZH

stufe jahre | beitrag pro |beitrag pro | seit

Art. 7 Schuljahr Semester

RSA 2009 per 1.8.17 |[per 1.8.17

7.1+ 7.2 |Volksschule

71 Kindergarten

01 Kindergarten Abtwil/Freiamt 2 9'700 4’850 1.8.02 -- -—- X -—- -—-

7.21 Primarstufe

A Regelklassen

01 Primarschule Abtwil/Freiamt 6 13500 6750 1.8.02 -- -—- X -—- -—-

7.2.2 Sekundarstufe |

A Realschule, Sekundarschule, Bezirksschu-
le (7. bis 9. Klassen)

01 Kreisschule Unteres Fricktal KUF / 3 18'000 9'‘000 Bisher | BL6 - - - -
Realschule Magden; Rheinfelden

02 Realschule Menziken 3 18'000 9'000 Bisher -—- -—- -—- -—-

03 Kreisschule Homberg / Realschule Reinach 3 18'000 9'000 Bisher -—- -—- -—- -—-

04 Realschule Sins 3 18000 9000 1.8.02 --- X --- ---

05 Kreisschule Unteres Fricktal KUF / Sekundar- 3 18'000 9'‘000 Bisher | BL6 - - - -
schule Magden

06 Sekundarschule Menziken 3 18'000 9'000 Bisher -—- -—- -—- -—-

07 Kreisschule Homberg/Sekundarschule Rein- 3 18'000 9'‘000 Bisher - - - -
ach

08 Sekundarschule Sins 3 18'000 9'000 1.8.02 -—- X -—- -—-

09 Bezirksschule Aarau 3 18'000 9'000 Bisher -—- X SO10| ---

Fassung: 24.2.2017




- Anhang Il zum RSA 2009, Liste der beitragsberechtigten Schulen Kt. AG, giiltig vom 1.8.2017 — 31.7.2018 -

Beschluss: 7.4.2017

Aufnehmender Kanton AARGAU Deklaration Zahlungsbereitschaft der Abkommenskantone gem.
Angebote des Kantons Aargau Codeliste NW EDK zur Bestimmung der Zahlungspflicht
Beitrags- Schultypen/Schulen/Schulstufen Schul- | Kantons- Kantons- |ImMRSA | BL BS BE FR JU LU SO VS ZH
stufe jahre [ beitrag pro [ beitrag pro | seit
Art. 7 Schuljahr Semester
RSA 2009 per 1.8.17 |[per 1.8.17
10 Bezirksschule Fahrwangen 3 18000 9'000 Bisher --- X --- ---
11 Bezirksschule Kolliken 3 18000 9000 Bisher -—- X SO 9 -—-
12 Bezirksschule Menziken 3 18'000 9'‘000 Bisher - - - -
13 Bezirksschule Oftringen 3 18'000 9'000 Bisher - X - -
14 Kreisschule Homberg / Bezirksschule Reinach 3 18000 9'000 Bisher --- --- --- ---
15 Kreisschule Unteres Fricktal KUF / 3 18'000 9‘000 Bisher | BL6 --- --- --- ---
Bezirksschule Rheinfelden
16 Bezirksschule Sins 3 18000 9000 1.8.02 -—- X -—- -—-
17 Bezirksschule Zofingen 3 18'000 9'000 Bisher - X SO 9 -
Cc Fremdsprachliches Schuljahr
01 Repetition letztes obligatorisches Schuljahr in 1 18'000 9'‘000 1.8.98 X X - - - - -
einer anderen Landessprache an einer offent-
lichen Volksschule
D Angebote fiir besonders Begabte
01 Sportklasse Buchs/Rohr 3 19800 9900 1.8.05 | NW 1 | NW 1 | NW 1 -—- NW 1 | NW 1 -—- ZH 1

Fassung: 24.2.2017




- Anhang Il zum RSA 2009, Liste der beitragsberechtigten Schulen Kt. AG, giiltig vom 1.8.2017 — 31.7.2018 -

Beschluss: 7.4.2017

Aufnehmender Kanton AARGAU Deklaration Zahlungsbereitschaft der Abkommenskantone gem.
Angebote des Kantons Aargau Codeliste NW EDK zur Bestimmung der Zahlungspflicht
Beitrags- Schultypen/Schulen/Schulstufen Schul- | Kantons- Kantons- |ImMRSA | BL BS BE FR JU LU SO VS ZH
stufe jahre | beitrag pro |beitrag pro | seit
Art. 7 Schuljahr Semester
RSA 2009 per 1.8.17 |[per 1.8.17
7.3 Sekundarstufe Il
A Maturitatsschulen (10. bis 13. Schuljahr)
01 Alte Kantonsschule Aarau 4 20000 10000 Bisher - X SO 13 - -
02 Neue Kantonsschule Aarau 4 20000 10000 Bisher - X SO 13 - -
03 Kantonsschule Baden 4 20000 10000 Bisher - - - - -
04 Kantonsschule Wettingen 4 20'000 10000 Bisher --- --- --- --- ---
05 Kantonsschule Wohlen 4 20000 10000 Bisher - - - - -
06 Kantonsschule Zofingen 4 20'000 10000 Bisher - X SO 13| - -
07 Neue Kantonsschule Aarau fiir Hoérbehinderte 4 20000 10000 1.8.04 |NW1[NW1 | NW1T|[NWH1 - X X NW 1 [ NW 1
(in Zusammenarbeit mit der Schweiz. Schule
fur Horbehinderte Landenhof Aar-
au/Unterentfelden
Maturitatsschulen fiir Erwachsene
01 Maturitatsschule fur Erwachsene Aarau AME 3.5 Grundkurs | Bisher X X NW 1 - - NW 1 X - ZH 2
Total 7 Semester 3'500
Grundkurs: 3'500.- (10 SWL a 350.-) 1.-6.Sem
1. bis 6. Sem: je 4'725.- (13.5 SWL a 350.-) 4'725

Fassung: 24.2.2017




- Anhang Il zum RSA 2009, Liste der beitragsberechtigten Schulen Kt. AG, giiltig vom 1.8.2017 — 31.7.2018 -

Beschluss: 7.4.2017

Aufnehmender Kanton AARGAU Deklaration Zahlungsbereitschaft der Abkommenskantone gem.
Angebote des Kantons Aargau Codeliste NW EDK zur Bestimmung der Zahlungspflicht
Beitrags- Schultypen/Schulen/Schulstufen Schul- | Kantons- Kantons- |Im RSA BL BS BE FR Ju LU SO VS ZH
stufe jahre | beitrag pro |beitrag pro | seit
Art. 7 Schuljahr Semester
RSA 2009 per 1.8.17 |[per 1.8.17
B Fachmittelschulen (10. bis 12. Schuljahr)
mit Fachmittelschulausweis oder Fachmaturi-
tat
01a FMS Aarau mit folgenden Berufsfeldern 3 17700 8'850 Bisher
- Erziehung/Gestaltung - NW1|SO13| --
- Gesundheit -—- NW1|8SO13| ---
- Soziale Arbeit -—- NW1|SO13| ---
- Kommunikation NW 1 - - - - NW1|SO13/| -- -
NW 1
Fachmaturitat
- Fachmaturitédt Padagogik (Modul) 1 6'900 1.8.09 - NW1 |SO 13| --
(11.5 JWL a 600.-, Gesamtkosten mit einer Rechnung)
- Fachmaturitat Gesundheit (Arbeit) 1 2100 1.8.09 - NW1|SO13| --
(3.5 JWL a 600.-, Gesamtkosten mit einer Rechnung)
- Fachmaturitat Kommunikation (Arbeit) 1 2100 1.8.09 [ NW 1 - NW 1 |SO13/| --
(3.5 JWL a 600.-, Gesamtkosten mit einer Rechnung) NW 1
- Fachmaturitat Soziales (Arbeit) 1 2100 1.8.09 - NW1|SO13| --
(3.5 JWL a 600.-, Gesamtkosten mit einer Rechnung)
- Fachmaturitat Gestaltung (Arbeit) 1 2100 1.8.11 - NW 1 |SO13/| --
(3.5 JWL & 600.-, Gesamtkosten mit einer Rechnung) NW 1
01b FMS Aarau fiir Horbehinderte (in Zusammen- 3 17700 8850 1.8.12
arbeit mit der Schweiz. Schule fiir Hérbehin-
derte Landenhof Aarau/Unterentfelden) mit
folgenden Berufsfeldern
- Erziehung/Gestaltung NW1 [ NW1[NWA1 - - NW 1 X - NW 1
- Gesundheit NW1 [ NW1[NWA1 NW 1 X NW 1
- Soziale Arbeit NW1 [ NW1[NWI1 NW 1 X NW 1
- Kommunikation NW 1 | NW 1 --- NW 1 X NW 1

Fassung: 24.2.2017




- Anhang Il zum RSA 2009, Liste der beitragsberechtigten Schulen Kt. AG, giiltig vom 1.8.2017 — 31.7.2018 -

Beschluss: 7.4.2017

Aufnehmender Kanton AARGAU Deklaration Zahlungsbereitschaft der Abkommenskantone gem.
Angebote des Kantons Aargau Codeliste NW EDK zur Bestimmung der Zahlungspflicht
Beitrags- Schultypen/Schulen/Schulstufen Schul- | Kantons- Kantons- |Im RSA BL BS BE FR JU LU SO VS ZH
stufe jahre | beitrag pro | beitrag pro | seit
Art. 7 Schuljahr Semester
RSA 2009 per 1.8.17 |per 1.8.17
Fachmaturitat fir Hoérbehinderte
- Fachmaturitat Padagogik (Modul) 1 6'900 1.817 [NW1 | NW 1| NW1 --- NW 1 X NW 1
(11.5 JWL a 600.-, Gesamtkosten mit einer Rechnung)
- Fachmaturitat Gesundheit (Arbeit) 1 2100 1.817 [NW1 | NW 1 | NW 1 - NW 1 X NW 1
(3.5 JWL a 600.-, Gesamtkosten mit einer Rechnung)
- Fachmaturitdt Kommunikation (Arbeit) 1 2100 1.8.17 | NW 1 | NW 1 - - - NW 1 X - NW 1
(3.5 JWL a 600.-, Gesamtkosten mit einer Rechnung)
- Fachmaturitat Soziales (Arbeit) 1 2100 1.817 [NW1 | NW 1| NW 1 --- NW 1 X NW 1
(3.5 JWL a 600.-, Gesamtkosten mit einer Rechnung)
- Fachmaturitat Gestaltung (Arbeit) 1 2100 1.817 [NW1 | NW 1| NW 1 --- NW 1 X NW 1
(3.5 JWL a 600.-, Gesamtkosten mit einer Rechnung)
02 FMS Wettingen mit folgenden Berufsfeldern 3 17700 8850 Bisher
- Erziehung/Gestaltung -—- -—- -—- -—- -—- - |SO13| -- -—-
- Gesundheit === - |SO13| --
- Soziale Arbeit -—- - [SO13| ---
- Kommunikation NW 1 - - |SO13/| -
NW 1
Fachmaturitat
- Fachmaturitat Padagogik (Modul) 1 6'900 1.8.09 - - [SO13| --
(11.5 JWL a 600.-, Gesamtkosten mit einer Rechnung)
- Fachmaturitat Gesundheit (Arbeit) 1 2100 1.8.09 - - - - - - |SO13| -- -
(3.5 JWL a 600.-, Gesamtkosten mit einer Rechnung)
- Fachmaturitat Kommunikation (Arbeit) 1 2100 1.8.09 | NW 1 - - - - - |SO13/| - -
(3.5 JWL a 600.-, Gesamtkosten mit einer Rechnung) NW 1
- Fachmaturitat Soziales (Arbeit) 1 2100 1.8.09 - - - - - - SO13 - -
(3.5 JWL a 600.-, Gesamtkosten mit einer Rechnung)
- Fachmaturitat Gestaltung (Arbeit) 1 2100 1.8.11 - - [SO13/| ---
(3.5 JWL a 600.-, Gesamtkosten mit einer Rechnung) NW 1

Fassung: 24.2.2017




- Anhang Il zum RSA 2009, Liste der beitragsberechtigten Schulen Kt. AG, giiltig vom 1.8.2017 — 31.7.2018 -

Beschluss: 7.4.2017

Aufnehmender Kanton
Angebote des Kantons Aargau

AARGAU

Deklaration Zahlungsbereitschaft der Abkommenskantone gem.
Codeliste NW EDK zur Bestimmung der Zahlungspflicht

Beitrags-
stufe

Art. 7
RSA 2009

Schultypen/Schulen/Schulstufen

Schul-
jahre

Kantons-
beitrag pro
Schuljahr
per 1.8.17

Kantons-
beitrag pro
Semester
per 1.8.17

Im RSA
seit

BL

BS

BE

FR

Ju

LU

SO

VS

ZH

03

FMS Wohlen mit folgenden Berufsfeldern

17700

8850

1.8.14

- Erziehung/Gestaltung

SO 13

- Gesundheit

SO 13

- Soziale Arbeit

SO 13

Fachmaturitat

- Fachmaturitat Padagogik (Modul)
(11.5 JWL a 600.-, Gesamtkosten mit einer Rechnung)

6'900

1.8.16

SO 13

- Fachmaturitat Gesundheit (Arbeit)
(3.5 JWL a 600.-, Gesamtkosten mit einer Rechnung)

2100

1.8.16

SO 13

- Fachmaturitat Soziales (Arbeit)
(3.5 JWL a 600.-, Gesamtkosten mit einer Rechnung)

2100

1.8.16

SO 13

- Fachmaturitat Gestaltung (Arbeit)
(3.5 JWL a 600.-, Gesamtkosten mit einer Rechnung)

2100

1.8.16

SO 13/
NW 1

Vorbereitung auf Hochschulstudien-
gange

01

Maturitatsschule fur Erwachsene Aarau AME
Vorkurs |; Vorbereitung auf die Aufnahmepri-
fung fur die Studiengange Vorschul-
/Unterstufe und Primarstufe der FHNW; Pada-
gogik

TZ 9 JWL a 700.-

Gesamtabgeltung fur die ganze Ausbildungs-
dauer (7 Monate) erfolgt mit Stichtag 15.11.

6'300

1.8.03

NW 1

NW 1

02

Maturitatsschule fir Erwachsene Aarau AME
Passerelle Berufsmaturitat Universitat;
TZ13.5 JWL a 700.-

9450

4725

1.8.07

NW 1

NW 1

NW 1

NW 1

NW 1

Maturitatsschule fiir Erwachsene Aarau AME
Passerelle Fachmaturitat Universitat;
TZ 13.5 JWL a 700.-

9450

4725

1.8.17

NW 1

NW 1

NW 1

NW 1

Fassung: 24.2.2017
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- Anhang Il zum RSA 2009, Liste der beitragsberechtigten Schulen Kt. AG, giiltig vom 1.8.2017 — 31.7.2018 -

Beschluss: 7.4.2017

Aufnehmender Kanton AARGAU Deklaration Zahlungsbereitschaft der Abkommenskantone gem.
Angebote des Kantons Aargau Codeliste NW EDK zur Bestimmung der Zahlungspflicht
Beitrags- Schultypen/Schulen/Schulstufen Schul- | Kantons- Kantons- |Im RSA BL BS BE FR Ju LU SO VS ZH
stufe jahre | beitrag pro | beitrag pro | seit
Art. 7 Schuljahr Semester
RSA 2009 per 1.8.17 |[per 1.8.17
03 Schule fir Gestaltung Aargau; 1 19250 9'625 Bisher - NW 1 NW 1 - - X* | NW1 -
Propadeutikum Gestaltung im Rahmen der
Fachmaturitat Gestaltung
(VZ,27.5 JWL a 700 = 19250)
(Fachmaturitat Gestaltung [Arbeit] wird sepa-
rat verrechnet.)
D Angebote fiir besonders Begabte
01 Alte Kantonsschule Aarau, Sportklassen- 5 17600 8800 1.8.05 | NW1 | NW 1 [ NW 1 --- --- NW 1 | NW 1 ZH 1
Angebot (Verlangerung um 1 Jahr gegeniiber
Normal-Klassen)
(22'000.- x 4 SJ = 88'000.- : 5 SJ = 17°600.-)
02 Neue Kantonsschule Aarau 4 22000 11‘000 1.8.16 --- --- --- --- NW 1 ---
Immersion mit Doppelabschluss Schweizeri-
sche Matur und International Baccalaureate
(IB) Diploma; Vollzeit
03 Kantonsschule Wettingen 4 22000 11'‘000 1.8.16 - - - - - NW 1 - - -
Immersion mit Doppelabschluss Schweizeri-
sche Matur und International Baccalaureate
(IB) Diploma; Vollzeit

*ab 1.8.2016: Zahlungsbereitschaft nur noch fur Zubringer fur die FH

Fassung: 24.2.2017
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Beschluss Konferenz der Abkommenskantone vom 7.4.2017

Anhang Il zum RSA 2009
Regionales Schulabkommen uber die gegenseitige Aufnahme von Auszubildenden und Ausrichtung von Beitragen (RSA 2009)
zwischen den Kantonen Aargau, Basel-Landschaft, Basel-Stadt, Bern, Freiburg, Jura, Luzern, Solothurn, Wallis und Ziirich

Kanton Basel-Landschaft: Liste der beitragsberechtigten Schulen zum RSA 2009, giiltig vom 1.8.2017 bis am 31.7.2018

Aufnehmender Kanton BASEL-LANDSCHAFT |Deklaration Zahlungsbereitschaft der Abkommenskantone gem.

Angebote des Kantons Basel-Landschaft Codeliste NW EDK zur Bestimmung der Zahlungspflicht

Beitrags- Schultypen/Schulen/Schulstufen Schul- | Kantons- Kantons- |ImMRSA | AG BS BE FR Ju LU SO VS ZH

stufe jahre [ beitrag pro |beitrag pro | seit

Art. 7 Schuljahr Semester

RSA 2009 per 1.8.17 |per 1.8.17

71+7.2 |Volksschule

71 Kindergarten

01 Kindergarten Reigoldswil 2 9700 4850 1.8.12 - - [SO14| --

7.21 Primarstufe

B Angebote fiir besondere Klassen

01 Gemeinde Gelterkinden: Schulen bis zum 1-6 20300 10150 bisher - SO 6 -
6. Schuljahr (Sonderklassen)

02 Primarschule Reigoldswil 1-6 13500 6750 1.8.12 - - - - - - |SO14| -- -

7.2.2 Sekundarstufe |

A Real- und Sekundarklassen,
Spezielle Sekundarklassen

01 Sekundarschule Gelterkinden: Schulen ab 1-3 18°000 9000 bisher - SO 6 -
dem 7. Schuljahr

02 Sekundarschule Sekundarschulkreis Birseck, 3 18°000 9000 1.8.16 - - |SO012| ---
Niveau P (7 - 9. Schuljahr)

03 Sekundarschule Reigoldswil 3 18'000 9'‘000 1.8.12 - - [SO14| --
(7 - 9. Schuljahr, Niveau A, E, P)

B Fremdsprachliches Schuljahr

01 Fremdsprachliches 10. Schuljahr (Repetition 1 18'000 9'‘000 1.8.98 X X Ju 01 -
letztes obligatorisches Schuljahr in einer ande-
ren Landessprache an einer offentlichen
Volksschule)

C Angebote fiir besonders Begabte

01 Sekundarschule Muttenz, Sportklasse 3 19800 9900 1.8.98 | NW1 | NW 1] NW1 NW 1 | NW1 ZH 1

Fassung: 24.2.2017
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- Anhang Il zum RSA 2009, Liste der beitragsberechtigten Schulen Kt. BL, giiltig vom 1.8.2017 — 31.7.2018 -

Beschluss: 7.4.2017

Aufnehmender Kanton BASEL-LANDSCHAFT |Deklaration Zahlungsbereitschaft der Abkommenskantone gem.
Angebote des Kantons Basel-Landschaft Codeliste NW EDK zur Bestimmung der Zahlungspflicht
Beitrags- | Schultypen/Schulen/Schulstufen Schul- |Kantons- | Kantons- ImRSA | AG BS BE FR Ju LU SO VS ZH
stufe jahre | beitrag pro |beitrag pro | seit
Art. 7 Schuljahr | Semester
RSA 2009 per 1.8.17 |per 1.8.17
7.2.2 Sekundarstufe |
D Gymnasialer Unterricht
Da Kantonale Quarten (9. Schuljahr)
Regionales Gymnasium Laufenthal-
Thierstein
01 Niveau P 3 18000 9000 1.8.02 --- --- --- --- - |8012| --
02 Niveau P, gymnasialer zweisprachiger Ausbil- 1 18000 9'000 1.8.12 - - - - X - SO 12 - -
dungsgang BL-JU (9. Schuljahr)
7.3 Sekundarstufe Il
A Maturitatsschulen
A1 Kantonale Gymnasien (Regeldauer BL ausserhalb Schulpflicht: 4 Jahre
Gymnasium Liestal
01 Maturprofile: A, B, G, I, L, M, S, W, Z 4 20°000 10000 bisher | AG2 | NW 1 NW 1 - |SO3/| --
SO 4/
SO 14
Bilinguale Matur 4 20’000 10’000 bisher | AG2 | NW 1 - - NW 1 - |S03/| -- -
SO 4/
SO 14
Gymnasium Miinchenstein
02 Maturprofile: A, B, I, L, M,R, S, W, Z 4 20’000 10’000 bisher | AG2 | NW 1 NW 1 - |SO3/| --
SO 4
Gymnasium Muttenz
03 Maturprofile: A, B, I, L, M, S, W, Z 4 20’000 10’000 bisher | AG2 | NW 1 - -—- NW 1 - SO 3/ --- ---
SO 4
Gymnasium Oberwil
04 Maturprofile: A, B, I, L, M, S, W, Z 4 20’000 10’000 bisher | AG2 | NW 1 NW 1 - |SO3/| --
SO 4

Fassung: 24.2.2017
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- Anhang Il zum RSA 2009, Liste der beitragsberechtigten Schulen Kt. BL, giiltig vom 1.8.2017 — 31.7.2018 -

Beschluss: 7.4.2017

Aufnehmender Kanton
Angebote des Kantons Basel-Landschaft

BASEL-LANDSCHAFT

Deklaration Zahlungsbereitschaft der Abkommenskantone gem. Code-
liste NW EDK zur Bestimmung der Zahlungspflicht

Beitrags- | Schultypen/Schulen/Schulstufen Schul- |Kantons- |[Kantons- |Im RSA | AG BS BE FR Ju LU SO VS ZH
stufe jahre | beitrag pro |beitrag pro | seit
Art. 7 Schuljahr | Semester
RSA 2009 per 1.8.17 |per 1.8.17
Gymnasium Laufenthal-Thierstein
05 Maturprofile: A, B, I, L, S, W, Z 4 20000 10°000 bisher [ AG2 | NW 1 - - NW 1 - |S012| --
06 Gymnasialer zweisprachiger Ausbildungsgang 1 20'000 10000 1.8.12 - - - - X - |S012| -
BL-JU (10. Schuljahr)
07 BVS 2 (10. und 11. Schuljahr) 2 20'000 10000 bisher - - - - NW 1 -
A2 Fachmittelschulen
01 Am Gymnasium Liestal, MUnchenstein, Mut- 3 17700 8850 1.8.99
tenz, Oberwil (Fachmittelschulausweis), Be-
rufsfelder:
- Gesundheit AG6 | NW 1 -—- -—- NW 1 -—- SO 5
- Padagogik AG6 | NW 1 -—- -—- NW 1 -—- SO 5
- Soziales AG6 | NW 1 -—- -—- NW 1 -—- SO 5
- Kunst / Gestalten AG6 | NW 1 - - NW1 | NW1 [SO5/
NW 1
02 Fachmaturitatsmodule
Gesundheit
- Fachmaturitatsarbeit an Stammschule 1 2100 1.8.09 | AG6 | NW 1 - - NW 1 - SO 5 - -
(3,5 WL x 600, Gesamtkosten mit einer Rechnung)
Kunst / Gestalten -
- Fachmaturitatsarbeit an Stammschule 1 2100 1.8.09 | AG6 | NW 1 - - NW1 [ NW1|SO5/ - --
(3,5 WL x 600, Gesamtkosten mit einer Rechnung) NW 1
Pédagogik
- Kurs Padagogik (8 WL x 600, Gesamtkosten mit 1 4'800 1.8.09 | AG6 | NW 1 - - NW 1 - SO 5
einer Rechnung)
- Fachmaturitatsarbeit an Stammschule 2100 1.8.09 | AG6 | NW 1 - - NW 1 — SO 5
(3,5 WL x 600, Gesamtkosten mit einer Rechnung)
Soziales
- Fachmaturitatsarbeit an Stammschule 1 2100 1.8.09 | AG6 | NW 1 --- --- NW 1 --- SO 5
(3,5 WL x 600, Gesamtkosten mit einer Rechnung)
Fassung: 24.2.2017
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- Anhang Il zum RSA 2009, Liste der beitragsberechtigten Schulen Kt. BL, giiltig vom 1.8.2017 — 31.7.2018 -

Beschluss: 7.4.2017

Aufnehmender Kanton
Angebote des Kantons Basel-Landschaft

BASEL-LANDSCHAFT

Deklaration Zahlungsbereitschaft der Abkommenskantone gem. Code-
liste NW EDK zur Bestimmung der Zahlungspflicht

Beitrags- | Schultypen/Schulen/Schulstufen Schul- |Kantons- |Kantons- |ImRSA | AG BS BE FR JuU LU SO VS ZH
stufe jahre | beitrag pro | beitrag pro | seit
Art. 7 Schuljahr | Semester
RSA 2009 per 1.8.17 |per 1.8.17
Gymnasium Laufenthal-Thierstein
D Angebote fiir Besonders Begabte
Gymnasium Liestal
01 Sportklasse Matura’ 4.5 17°110 8322 1.8.05 | NW1 | NW1 [ NW1|[NW1| NW1 NW 1 - ZH 1
4.5 Jahre: (22'000.- x 3.5 SJ =77'000.-) / 4.5
SJ=17110.-
5 Jahre: (22'000.- x 4 SJ = 88'000.-) / 5 SJ 5 17600 8800
=17'600.-
02 Sportfachmittelschule 4 14'625 7313 1.8.05 | NW1 | NW1 [ NW1|[NW1| NW1 NW 1 - ZH 1
(19'500.- x 3 SJ =58'500.- : 4 SJ = 14'625.-)

' Im Rahmen der Bildungsharmonisierung wird die Dauer des Gymnasiums um ein Semester verlangert. Das heisst, auch die Laufzeit der Sportklasse verlangert sich um ein
Semester auf 5 Jahre. In der Ubergangszeit bis 2017/18 sind daher 2 Tarife nétig.

Fassung: 24.2.2017
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Anhang Il zum RSA 2009

Regionales Schulabkommen Nordwestschweiz liber die gegenseitige Aufnahme von Auszubildenden und Ausrichtung von Beitragen
(RSA 2009) zwischen den Kantonen Aargau, Basel-Landschaft, Basel-Stadt, Bern, Freiburg, Jura, Luzern, Solothurn, Wallis und Zirich

Beschluss Konferenz der Abkommenskantone vom 7.4.2017

Kanton Basel-Stadt: Liste der beitragsberechtigten Schulen zum RSA 2009, gultig vom 1.8.2017 bis 31.7.2018

Aufnehmender Kanton
Angebote des Kantons Basel-Stadt

BASEL-STADT

Deklaration Zahlungsbereitschaft der Abkommenskantone gem.

Codeliste NW EDK zur Bestimmung der Zahlungspflicht

Beitrags- Schultypen/Schulen/Schulstufen Schul- |Kantons- [Kantons- |[ImRSA [ AG BL BE FR Ju LU SO VS ZH
stufe jahre | beitrag pro |beitrag pro | seit
Art. 7 Schuljahr | Semester
RSA 2009 per 1.8.17 |per 1.8.17
7.1+ 7.2 |Volksschule
7.2.2 Sekundarstufe |
A Regelklassen
01 Sekundarschule (7.-9. Schuljahr) 3 19'800 9'900 1815 [ NW1 | NW1|NW1 [ -- — |NW1[NW1| - | ZH1
- Sportklasse (Niveau A, E, P; Standort
Baumlihof)
B Fremdsprachliches Schuljahr
01 12. Partnersprachliches Schuljahr ZPS 1 18°000 9'000 1.8.98 - X X - -
(Repetition letztes obligatorisches Schul-
jahr in einer anderen Landessprache an
einer offentlichen Volksschule)
C Nachholbildung
Allgemeine Gewerbeschule Basel
01 - Link zum Beruf (Nachholbildung Sek. I; 1 18°000 9'000 1.8.05 - X [NW1]| - - -
Niveau G oder E)

Fassung: 24.2.2017
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- Anhang Il zum RSA 2009, Liste der beitragsberechtigten Schulen Kt. BS, giiltig vom 1.8.2017 — 31.7.2018 -

Beschluss: 7.4.2017

Aufnehmender Kanton
Angebote des Kantons Basel-Stadt

BASEL-STADT

Deklaration Zahlungsbereitschaft der Abkommenskantone gem.

Codeliste NW EDK zur Bestimmung der Zahlungspflicht

Beitrags- | Schultypen/Schulen/Schulstufen Schul- | Kantons- Kantons- ImMRSA | AG BL BE FR Ju LU SO VS ZH
stufe jahre | beitrag pro | beitrag pro | seit
Art. 7 Schuljahr | Semester
RSA 2009 per 1.8.17 |per 1.8.17
7.3 Sekundarstufe Il
A Berufsvorbereitende Schuljahre, Integ-
rationsangebote
Zentrum fir Briickenangebote
01 - Integrations- und Berufswahlklasse (IBK) 1-2 18000 9000 1.8.90 [ NW1 | BL1 — | NW 1 - SO 5
(Vollschulisches Angebot)
02 - Intensiv-Integrationskurs (1K) 1 4'500 2250 1.8.92 | NW1 | BL1 -~ |NW1| - |SO5| --
(Teilschulisches Angebot, Tarif ¥4 des VZ-
Angebotes)
B Maturitiatsschulen
Gymnasien, 10.-12./13. Schuljahr”
01 Wirtschaftsgymnasium 3-4 20000 10000 1475 | AG6 | BL2 | --- -~ |NW1| - |SO2| --
02 Gymnasium Kirschgarten 3-4 20000 10'000 1475 | AG6 | BL2 | --- - |NW1| - |SO2| --
03 Gymnasium am Minsterplatz 3-4 20‘000 10000 1475 | AG6 | BL2 - - NW 1 - SO 2 - -
04 Gymnasium Leonhard 3-4 20000 10'000 1475 | AG6 | BL2 | -- - |NW1| - |SO2| --
05 Gymnasium Baumlihof 3-4 20000 10000 1475 | AG6 | BL2 - |NW1| - |SO2| --
06 Gymnasium Baumlihof, Sportklasse 3-4 22000 11‘000 1.8.00 |NW1 [NW1T|NW1|NW1|[NW1T|NW1|NW1| -- ZH 1
C Maturitatsschulen fiir Erwachsene
01 Maturitatskurs fur Berufstatige (MfB) 2-3,5| 700/JWL | 350/SWL | 1.8.10 X X |NW1|NW1| - X — | ZH2
am Gymnasium Kirschgarten (& 15 JWL) NW 1

" Im Rahmen der Schulharmonisierung wird die Schullaufbahn bis zur Maturitat um ein Jahr verléngert. In einer Ubergangszeit von 2014 bis 2018 werden zwei Varianten — in 3 bzw. 4 Jahren —
zur Maturitat fuhren.

Fassung: 24.2.2017
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- Anhang Il zum RSA 2009, Liste der beitragsberechtigten Schulen Kt. BS, giiltig vom 1.8.2017 — 31.7.2018 -

Beschluss: 7.4.2017

Aufnehmender Kanton
Angebote des Kantons Basel-Stadt

BASEL-STADT

Deklaration Zahlungsbereitschaft der Abkommenskantone gem.

Codeliste NW EDK zur Bestimmung der Zahlungspflicht

Beitrags- | Schultypen/Schulen/Schulstufen Schul- | Kantons- Kantons- ImMRSA | AG BL BE FR Ju LU SO VS ZH
stufe jahre | beitrag pro | beitrag pro | seit
Art. 7 Schuljahr | Semester
RSA 2009 per 1.8.17 |per 1.8.17
D Fachmittelschulen
01 Fachmaturitatsschule Basel-Stadt (Fach- 3 17700 8'850 1.8.99
mittelschulausweis), Fachrichtungen:
- Gesundheit/Naturwissenschaften AG6 | BL2 - |[NW1| - | SO5| --
- Padagogik AG6 | BL2 — |[NW1| - |[SO5 | --
- Soziale Arbeit AG6 | BL2 - |NW1| - | SO5| --
- Gestaltung/Kunst AG6 | BL2 — [NW1[NW1[SO5 | --
NW 1
- Musik/Theater/Tanz AG6/ | BL2/ | -- - |[NW1| - |SO5/ | --
NW 1 | NW 1 NW 1
- Kommunikation/Medien AG6 | BL2/ | -- - |NW1| - |SO5/ | --
NW 1 NW 1
02 Fachmaturitatsmodule (Zusatzleistungen)
Fachmaturitatsarbeit an Stammschule
(3,5 WL x 600.--)
- Gesundheit/Naturwissenschaften 1 2100 1.8.09 | AG6 | BL2 - |[NW1| - | SO5| --
(Gesamtkosten mit einer Rechnung)
- Soziale Arbeit 1 2100 1.8.09 | AG6 | BL2 - |[NW1| - | SO5| --
(Gesamtkosten mit einer Rechnung)
- Gestaltung/Kunst 1 2100 1.8.09 | AG6 | BL2 — | NW1|NW1|SO5 | --
(Gesamtkosten mit einer Rechnung) NW1
- Musik/Theater/Tanz 1 2100 1.8.09 | AG6/ | BL2/ | -- - | NW 1 - | SO5/ | --
(Gesamtkosten mit einer Rechnung) NW 1 [ NW 1 NW1
- Kommunikation/ Medien 1 2100 1.8.09 | AG6 |BL2/| -- - | NW 1 - | SO5/| --
(Gesamtkosten mit einer Rechnung) NW 1 NW1
- Padagogik (Gesamtkosten 6'900) 1 4’800 1.8.09 | AG6 | BL2 —-— |NW1| - | SO5| --
-- Kurs Padagogik (8 WL x 600.--)
-- Fachmaturitatsarbeit an Stammschule 2'100 1.8.09 | AG6 | BL2/ | -- - |[NW1| - | SO5 | --
(3,5 WL x 600.--) NW 1
Fassung: 24.2.2017 18




- Anhang Il zum RSA 2009, Liste der beitragsberechtigten Schulen Kt. BS, giiltig vom 1.8.2017 — 31.7.2018 -

Beschluss: 7.4.2017

Aufnehmender Kanton
Angebote des Kantons Basel-Stadt

BASEL-STADT

Deklaration Zahlungsbereitschaft der Abkommenskantone gem.
Codeliste NW EDK zur Bestimmung der Zahlungspflicht

Beitrags- | Schultypen/Schulen/Schulstufen Schul- |Kantons- |[Kantons- |[ImRSA | AG BL BE FR JU LU SO VS ZH
stufe jahre |beitrag pro [beitrag pro |seit
Art. 7 Schuljahr | Semester
RSA 2009 per 1.8.17 |per 1.8.17
E Vorbereitungen auf Hochschulstudien-
gange
01a Passerelle von der Berufsmaturitat zur
Universitat am Gymnasium Kirschgarten 1 8'200” 4100 1.8.05 | NW1 | X - |NW1| - | SO5 | -- -
(16 WL) NW 1
01b Passerelle von der Fachmaturitat zur Uni- 1 82007 4100 1817 [N W1 | X [NW1| -— |[NW1| - [SO5 | --
versitat am Gymnasium Kirschgarten (16
WL)
Schule fiir Gestaltung
02 - Vorkurse Gestaltung (Zeugnis) 1 14700 7350 1880 | -- X7 INW1|NW1|[NW1[NW1[ X7 [NW1] -
(BFSV-Tarif)
03 - Vorkurse Gestaltung (Zeugnis) in 1 14700 7'350 1.8.07 | -- X7 INW1T[NW1T[NW1T[NW1T| X7 [NW1] -
Englisch (BFSV-Tarif)
04 - Vorkurs Gestaltung, berufsbegleitend 2 7700 3850 1.1.09 | - X" — |NW1[NW1|[NW1[ X? [NW1]| -
(Beginn jeweils im Januar) (BFSV-Tarif)
2 CHF 11'200 (16 WL x CHF 700) abziiglich CHF 3'000 Kursgeld
% Pilotversuch 17/18, 18/19, 19/20
4 BL: Zahlungsbereitschaft nur noch flur Zubringer fiir die FH
% s0: Zahlungsbereitschaft nur noch fir Zubringer fir die FH
Fassung: 24.2.2017 19




- Anhang Il zum RSA 2009, Liste der beitragsberechtigten Schulen Kt. BS, giiltig vom 1.8.2017 — 31.7.2018 -

Beschluss: 7.4.2017

Aufnehmender Kanton
Angebote des Kantons Basel-Stadt

BASEL-STADT

Deklaration Zahlungsbereitschaft der Abkommenskantone gem.
Codeliste NW EDK zur Bestimmung der Zahlungspflicht

Beitrags- | Schultypen/Schulen/Schulstufen Schul- |Kantons- |[Kantons- |[ImRSA | AG BL BE FR JU LU SO VS ZH
stufe jahre |beitrag pro [beitrag pro |seit
Art. 7 Schuljahr | Semester
RSA 2009 per 1.8.17 |per 1.8.17
7.4 Tertidare vom Bund nicht anerkannte
Bildungsgange
HWS Huber Widemann Schule Basel, Bewe-
gung und Gesundheit
01 - Ausbildung in Bewegungspadagogik® 3 9'440 4'720 1.8.99 | NW 1 X — | NW1 [ NW 1 NW7)1 —
02 - Ausbildung in Bewegungspadagogik, 4 6'300 3'150 1.8.00 | NW1 X — | NW1 | NW 1 NW7)1 -
berufsbegleitend (Konzept wie VZ-Aus-
bildung), @ 20 WL ”
Berufsfachschule Basel
03 Frihe sprachliche Forderung - Schwer- 2 1'580 790 1.8.09 NW 1 NW1 [ NW1 [ NWA1
punkt Deutsch (Weiterbildung flir Betreu-
ungspersonen in Tagesheimen und Spiel-
gruppen) (total 180 L, & 2,25 WLx700.--)
® gp Spezialist/in Bewegungs- und Gesundheitsférderung wurde vom SBFI genehmigt; Anerkennung fiir HF in Planung. Bisherige Angebote 01 und 02 laufen vorlaufig weiter.
" Anderung des Codes NW 1 in ,Stopp-Code* (---) ab 1.8.2019
Fassung: 24.2.2017 20




Anhang Il zum RSA 2009

Regionales Schulabkommen uber die gegenseitige Aufnahme von Auszubildenden und Ausrichtung von Beitragen (RSA 2009)

zwischen den Kantonen Aargau, Basel-Landschaft, Basel-Stadt, Bern, Freiburg, Jura, Luzern, Solothurn, Wallis und Zirich

Kanton Bern: Liste der beitragsberechtigten Schulen zum RSA 2009, gultig vom 1.8.2017 bis am 31.7.2018

Beschluss Konferenz der Abkommenskantone vom 7.4.2017

Aufnehmender Kanton BERN Deklaration Zahlungsbereitschaft der Abkommenskantone
Angebote des Kantons Bern gem. Codeliste NW EDK zur Bestimmung der Zahlungspflicht
Beitrags- Schultypen/Schulen/Schulstufen Schul- | Kantons- Kantons- ImRSA | AG BL BS FR Ju LU SO VS ZH
stufe jahre | beitrag pro |beitrag pro | seit

Art. 7 Schuljahr | Semester

RSA 2009 per 1.8.17 |per 1.8.17

7.1+7.2 |Volksschule

71 Kindergarten

01 Ecole cantonale de langue frangaise Berne 2 9'700 4’850 1.8.93 - - X -
02 Commune de Court 2 9'700 4’850 1.8.11 -—- -—- -—- NW 1
03 Gemeinde Huttwil 2 9'700 4’850 1.8.01 -—- -—- NW 1 -—-
04 Gemeinde Roggwil 2 9'700 4’850 1.8.15 [AG11| - NW 1 -—-
05 Gemeinde Schangnau 2 9’700 4’850 1.8.01 - - X -
7.21 Primarstufe

A Regelklassen

01 Ecole cantonale de langue frangaise Berne 6 13'500 6'750 1.8.93 -—- -—- X -—-
02 Commune de Court 6 13500 6750 1.8.11 --- --- --- NW 1
03 Gemeinde Eriswil 6 13500 6750 1.8.89 --- --- X ---
04 Gemeinde Huttwil 6 13500 6750 1.8.89 --- --- --- --- --- NW 1 --- --- ---
05 Gemeinde Melchnau 6 13'500 6750 1.8.89 -—- -—- -—- -—- -—- NW 1 -—- -—- -—-
06 Gemeinde Roggwil 6 13500 6750 1.8.89 |[AG11]| --- --- --- --- NW 1 --- --- ---
07 Gemeinde Schangnau 6 13'500 6'750 1.8.89 -—- -—- -—- -—- -—- X -—- -—- -—-
B Angebote fiir besondere Klassen

01 Commune de Court 6 20300 10150 1.8.11 --- --- --- --- --- --- NW 1 --- ---
02 Gemeinde Huttwil 6 20300 10150 1.8.96 --- --- --- --- --- NW 1 --- --- ---
03 Gemeinde Melchnau 6 20300 10150 1.8.96 --- --- --- --- --- NW 1 --- --- ---
04 Gemeinde Roggwil 6 20300 10150 1.8.96 |AG11| -- --- --- --- NW 1 --- --- ---
05 Gemeinde Schangnau 6 20300 10150 1.8.96 -—- -—- -—- -—- -—- X -—- -—- -—-
Fassung: 24.2.2017 21




- Anhang Il zum RSA 2009, Liste der beitragsberechtigten Schulen Kt. BE, giiltig vom 1.8.2017 — 31.7.2018 -

Beschluss: 7.4.2017

Aufnehmender Kanton BERN Deklaration Zahlungsbereitschaft der Abkommenskantone
Angebote des Kantons Bern gem. Codeliste NW EDK zur Bestimmung der Zahlungspflicht
Beitrags- | Schultypen/Schulen/Schulstufen Schul- | Kantons- Kantons- ImRSA | AG BL BS FR JU LU SO VS ZH
stufe jahre | beitrag pro |beitrag pro | seit
Art. 7 Schuljahr | Semester
RSA 2009 per 1.8.17 |per 1.8.17
7.2.2 Sekundarstufe |
A Real- und Sekundarklassen,

Spezielle Sekundarklassen,
01 Ecole cantonale de langue frangaise Berne 3 18’000 9’000 1.8.91 -—- -—- -—- -—- -—- X -—- -—- -—-
02 Commune de Valbirse 3 18000 9000 1.8.11 -—- -—- -—- -—- -—- -—- NW 1 -—- -—-
03 Gemeinde Eriswil 3 18’000 9'000 1.8.89 --- --- --- --- --- X --- --- ---
04 Gemeinde Huttwil 3 18’000 9'000 1.8.89 --- --- --- --- --- NW 1 --- --- ---
05 Gemeinde Langenthal 3 18’000 9’000 1.8.89 -—- -—- -—- -—- -—- NW 1 -—- -—- -—-
06 Gemeinde Langnau 3 18’000 9’000 1.8.89 -—- -—- -—- -—- -—- X -—- -—- -—-
07 Gemeinde Melchnau 3 18’000 9'000 1.8.89 --- --- --- --- --- NW 1 --- --- ---
08 Gemeinde Roggwil 3 18’000 9'000 1.8.98 --- --- --- --- --- NW 1 --- --- ---
09 Gemeinde Schangnau 3 18’000 9’000 1.8.89 -—- -—- -—- -—- -—- X -—- -—- -—-
B Angebote fiir besondere Klassen

(Kleinklassen Typen A-D)
01 Commune de Valbirse 3 27'000 13500 1.8.11 - - - - - - NW 1 - -
02 Gemeinde Huttwil 3 27000 13500 1.8.96 --- --- --- --- --- NW 1 --- --- ---
03 Gemeinde Melchnau 3 27000 13500 1.8.96 - - - - - NW 1 - - -
04 Gemeinde Roggwil 3 27000 13500 1.8.96 - - - - - NW 1 - - -
05 Gemeinde Schangnau 3 27‘000 13500 1.8.96 - - - - - X - - -
C Fremdsprachliches Schuljahr
01 Repetition letztes obligatorisches Schuljahr 1 18’000 9’000 1.8.98 - X X X --- X SO1 | NW 1 X

in einer anderen Landessprache an einer

offentlichen Volksschule

Alle bernischen 6ffentlichen Schulen im 9.

Schuljahr (Volksschulen und erstes Jahr des

gymnasialen Bildungsgangs (GYM 1: 9. Schul-

jahr an Gymnasien)
Fassung: 24.2.2017 22




- Anhang Il zum RSA 2009, Liste der beitragsberechtigten Schulen Kt. BE, giiltig vom 1.8.2017 — 31.7.2018 -

Beschluss: 7.4.2017

Aufnehmender Kanton
Angebote des Kantons Bern

BERN

Deklaration Zahlungsbereitschaft der Abkommenskantone
gem. Codeliste NW EDK zur Bestimmung der Zahlungspflicht

Beitrags-
stufe

Art. 7
RSA 2009

Schultypen/Schulen/Schulstufen

Schul-
jahre

Kantons-
beitrag pro
Schuljahr
per 1.8.17

Kantons-
beitrag pro
Semester
per 1.8.17

Im RSA
seit

AG

BL

BS

FR

JU

LU

SO

VS

ZH

7.2.2

Sekundarstufe |

D

Angebote fiir besonders Begabte (6ffentlich)

01

Gymnasium Hofwil, Miinchenbuchsee
Erstes Jahr des gymnasialen Bildungsgangs
(GYM 1; 9. Schuljahr)

Erstes Jahr des funfjahrigen speziellen Klas-
senzugs zur Férderung besonderer Begabun-
gen in den Bereichen Sport, Musik, Gestaltung
und Kunst.

19800

9900

1.8.09

NW 1

NW 1

NW 1

NW 1

Ju3

NW 1

NW 1

NW 1

02

Gymnasium Neufeld, Bern

Erstes Jahr des gymnasialen Bildungsgangs
(GYM 1; 9. Schuljahr)

Das Gymnasium Neufeld fihrt zwei spezielle
Férdermodelle (Sportklasse und Regelklasse)
fur junge Leistungssportlerinnen und Leistungs-
sportler. Sportklasse: erstes Jahr des flnfjahri-
gen Klassenzugs mit Halbtagesstruktur.

19800

9900

1.8.12

NW 1

NW 1

NW 1

NW 1

JU3

NW 1

NW 1

03

Hochbegabtenférderung Sport: Gymnasien
Neufeld (Bern), Burgdorf, Interlaken (inkl.
Filialklasse Gstaad) und Thun

Erstes Jahr des gymnasialen Bildungsgangs
(GYM 1; 9. Schuljahr)

Hochbegabte Jugendliche werden im Bereich
Sport und Musik geférdert. Sie besuchen den
Unterricht in den normalen Klassen mit speziel-
ler Férderung durch besondere Massnahmen.
(Dispensationen und begleitende Betreuung,
Verlangerung des Bildungsgangs maoglich).

19800

9900

1.8.07

NW 1

NW 1

NW 1

NW 1

Ju3

NW 1

NW 1

NW 1

Fassung: 24.2.2017
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- Anhang Il zum RSA 2009, Liste der beitragsberechtigten Schulen Kt. BE, giiltig vom 1.8.2017 — 31.7.2018 -

Beschluss: 7.4.2017

Aufnehmender Kanton
Angebote des Kantons Bern

BERN

Deklaration Zahlungsbereitschaft der Abkommenskantone
gem. Codeliste NW EDK zur Bestimmung der Zahlungspflicht

Beitrags-
stufe

Art. 7
RSA 2009

Schultypen/Schulen/Schulstufen

Schul-
jahre

Kantons-
beitrag pro
Schuljahr
per 1.8.17

Kantons-
beitrag pro
Semester
per 1.8.17

Im RSA
seit

AG

BL

BS

FR

Ju

LU

SO

VS

ZH

7.2.2

Sekundarstufe |

D

Angebote fiir besonders Begabte (6ffentlich)

04

Stadt Thun, Kunst- und Sportklassen (K+S),
Oberstufenschule Progymatte, Besuch 7. bis
9. Schuljahr.

An der K+S werden berdurchschnittlich begab-
te Schilerinnen und Schiiler in den Bereichen
Musik, Gestalten, Tanz und Sport gefordert. Sie
besuchen den Unterricht gem. ihrer Stufenein-
teilung entweder als Real-, Sekundar-, Speziel-
le Sekundarschilerin oder -schiler. Die K+S
Schilerinnen und Schiiler der Speziellen Se-
kundarschule wechseln gegebenenfalls fir das
erste Jahr des gymnasialen Bildungsgangs
(GYM 1) an das Gymnasium.

19800

9900

1.8.12

NW 1

NW 1

NW 1

NW 1

JU3

NW 1

NW 1

ZH 1

05

Schule Liebefeld Steinholzli, Liebefeld
Fussball- und Volleyballschule (Real-, Sekun-
darschule, spezielle Sekundarklasse)

19800

9900

1.8.09

NW 1

NW 1

NW 1

JU3

NW 1

NW 1

06

Schulkreis Langgasse-Felsenau, Bern
Offentliche Volksschulen Stadt Bern
Besuch einer 6ffentlichen Fussballklasse 7. bis
9. Schuljahr (Real- und Sekundarniveau) kom-
biniert mit Fussball, Eishockey, Schwimmen
und Eiskunstlauf in Zusammenarbeit mit BSC
Young Boys, SCB Future, Schwimmklub Bern
und SCB Eislauf-Sektion und sportliche Forde-
rung.

19800

9900

1.8.04

NW 1

NW 1

NW 1

Ju3

NW 1

NW 1

ZH 1

Fassung: 24.2.2017
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Aufnehmender Kanton
Angebote des Kantons Bern

BERN

Deklaration Zahlungsbereitschaft der Abkommenskantone
gem. Codeliste NW EDK zur Bestimmung der Zahlungspflicht

Beitrags-
stufe

Art. 7
RSA 2009

Schultypen/Schulen/Schulstufen

Schul-
jahre

Kantons-
beitrag pro
Schuljahr
per 1.8.17

Kantons-
beitrag pro
Semester
per 1.8.17

Im RSA
seit

AG

BL

BS

FR

JU

LU

SO

VS

ZH

7.2.2

Sekundarstufe |

D

Angebote fiir besonders Begabte (6ffentlich)

07 a

Sport-Kultur-Studium (SKS) Biel

Offentliche Volksschulen der Stadt Biel sowie

kantonales Gymnasium:

- Oberstufenzentrum Rittermatte Biel

- Oberstufenzentrum Mett-Bozingen Biel

- College des Platanes Bienne

- Erstes Jahr des gymnasialen Bildungsgangs
(GYM 1; 9. Schuljahr: Gymnasium Biel-
Seeland

Hochbegabte Jugendliche werden in den Berei-

chen Sport, Musik und Tanz geférdert. Die

Ausbildungsgange sind individuell angepasst

und die Jugendlichen werden speziell unter-

stltzt (Betreuung, ergéanzender Unterricht, Kar-

riereplanung, Dispensationen).

Enge Zusammenarbeit mit verschiedenen nati-

onalen Verbanden sowie Clubs mit speziellen

Forderangeboten.

_WWwwWw

19800

9900

NW 1

NW 1

NW 1

NW 1

Ju3

NWA1

NW1

NW 1

ZH 1

07b

Football Academy fiir Madchen SFV

(Schweiz. Fussballverband in Biel/Magglingen)

Im Rahmen Sport-Kultur-Studium (SKS) Biel

7.—9. Schuljahr

Offentliche Volksschulen der Stadt Biel sowie

kantonales Gymnasium:

- Oberstufenzentrum Rittermatte Biel

- Oberstufenzentrum Mett-Bozingen Biel

- College des Platanes Bienne

- Erstes Jahr des gymnasialen Bildungsgangs
(GYM 1; 9. Schuljahr: Gymnasium Biel-
Seeland

_WWwWww

19800

9900

1.8.04
1.8.14
1.8.04
1.8.04

NW 1

NW 1

NW 1

NW 1

JU3

NW 1

NW 1

NW 1

ZH 1

Fassung: 24.2.2017
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Aufnehmender Kanton BERN Deklaration Zahlungsbereitschaft der Abkommenskantone
Angebote des Kantons Bern gem. Codeliste NW EDK zur Bestimmung der Zahlungspflicht
Beitrags- | Schultypen/Schulen/Schulstufen Schul- |Kantons- |[Kantons- [ImRSA [ AG BL BS FR Ju LU SO VS ZH
stufe jahre | beitrag pro | beitrag pro | seit
Art. 7 Schuljahr | Semester
RSA 2009 per 1.8.17 |per 1.8.17
7.2.2 Sekundarstufe |
D Angebote fiir besonders Begabte (6ffentlich)
07 c Sport-Culture- Etudes, Bienne 19'800 9900 NW1 | NW1|NW1|NW1| JU3 |NW1|NW1|NWI1| ZH1
Etablissements publics de I'école obligatoire de
la ville de Bienne et gymnase cantonal:
- Oberstufenzentrum Rittermatte Biel 3 1.8.04
- Oberstufenzentrum Mett-Bozingen Biel 3 1.8.14
- College des Platanes Bienne 3 1.8.04
- Premiére année de formation gymnasiale / 1 1.8.04
11° année, section préparant aux écoles de
maturité du Gymnasium Biel-Seeland, Bienne.
Encouragement d’éléves surdoués en sport,
musique et danse. Formations adaptées indivi-
duellement et soutien spécifique (encadrement,
enseignement complémentaire, planification de
carriére, dispenses).
Collaboration étroite avec diverses associations
nationales et clubs possédant des offres spé-
ciales d’encouragement.
07d Football Academy pour filles ASF 19800 9900 NW1 | NW1 | NW1|NW1| JU3 |NW1T | NW1T|NWI1| ZH1
(Association Suisse de Football) a
Bienne/Macolin
Dans le cadre Sport-Culture-Etudes, Bienne
7°a 9% année (9H a 11H)
Etablissements publics de I'école obligatoire de
la ville de Bienne et gymnase cantonal:
- Oberstufenzentrum Rittermatte Biel 3 1.8.04
- Oberstufenzentrum Mett-Bozingen Biel 3 1.8.14
- College des Platanes Bienne 3 1.8.04
- Premiére année de formation gymnasiale / 1 1.8.04
11° année, section préparant aux écoles de
maturité du Gymnasium Biel-Seeland, Bienne
Fassung: 24.2.2017 26
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Aufnehmender Kanton
Angebote des Kantons Bern

BERN

Deklaration Zahlungsbereitschaft der Abkommenskantone
gem. Codeliste NW EDK zur Bestimmung der Zahlungspflicht

Beitrags-
stufe

Art. 7
RSA 2009

Schultypen/Schulen/Schulstufen

Schul-
jahre

Kantons-
beitrag pro
Schuljahr
per 1.8.17

Kantons-
beitrag pro
Semester
per 1.8.17

Im RSA
seit

AG

BL

BS

FR

Ju

LU

SO

VS

ZH

7.2.2

Sekundarstufe |

D

Angebote fiir besonders Begabte (6ffentlich)

08

Talentférderprogramm Oberaargau-
Emmental,

7. bis 9. Schuljahr

Das Talentférderprogramm Oberaargau-
Emmental besteht aus den drei Schulen Kreuz-
feld Langenthal, Gsteighof Burgdorf und Hof-
matt Huttwil, welche durch eine Zusammenar-
beitsvereinbarung verbunden sind. Mit diesem
Programm haben sich drei bestehende Foérder-
programme zur Zusammenarbeit verpflichtet
um besser auf die Bedirfnisse der Talente ein-
zugehen und sie optimal zu fordern.

Forderung besonders begabter Jugendlicher
aus den Bereichen Musik, Sport, Gestaltung
und Tanz. Die Jugendlichen besuchen die Re-
gelklassen an der Volksschule Kreuzfeld Lan-
genthal, Gsteighof Burgdorf oder Hofmatt Hutt-
wil unter Berticksichtigung ihrer besonderen
Bedurfnisse sowie schulischen Unterstitzungs-
und Férderungsmassnahmen.

19800

9900

1.8.14

NW 1

NW 1

NW 1

NW 1

NW 1

09

Feusi Sportschule(Privatschule) Bern

7. bis 9. Schuljahr / Erstes Jahr des gymnasia-
len Bildungsgangs (GYM 1; 9. Schuljahr)

In der Privatschule Feusi werden Schilerinnen
und Schdler, die aktiven Leistungssport betrei-
ben sowie musisch und gestalterisch hochbe-
gabte Jugendliche gefordert. Der Unterricht
findet nach Niveau und nach einem speziellen
Stundenplan statt. Dank reduzierter Lektionen-
zahl und dem ans Training angepassten Stun-
denplan lassen sich Leistungssport und Schule
verbinden. Die Ausbildung dauert 1 bis 3 Jahre.

1-3

16°500

8250

1.8.09

NW1

NW 1

NW 1

NW 1

NW1

ZH 1

Fassung: 24.2.2017
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Aufnehmender Kanton
Angebote des Kantons Bern

BERN

Deklaration Zahlungsbereitschaft der Abkommenskantone

gem. Codeliste NW EDK zur Bestimmung der Zahlungspflicht

Beitrags-
stufe

Art. 7
RSA 2009

Schultypen/Schulen/Schulstufen

Schul-
jahre

Kantons-
beitrag pro
Schuljahr
per 1.8.17

Kantons-
beitrag pro
Semester
per 1.8.17

Im RSA
seit

AG

BL

BS

FR

Ju

LU

SO

VS

ZH

7.2.2

Sekundarstufe |

D

Angebote fiir besonders Begabte (6ffentlich)

10

Talent Sport- und Musikférderung Langnau
7. bis 9. Schuljahr Volksschule Langnau

Forderung besonders begabter Jugendlicher
aus den Bereichen Musik (in Zusammenarbeit
mit der Musikschule) und Sport (Schwerpunkt
Eishockey, SCL Young Tigers). Die Jugendli-
chen besuchen die Regelklassen an der Volks-
schule Langnau unter Berucksichtigung ihrer
besonderen Bedirfnisse sowie schulischen
Unterstitzungs- und Férderungsmassnahmen

19800

9900

1.8.15

NW 1

NW 1

NW 1

NW 1

11

Talentforderung Sport: Schulen Ostermun-
digen (Dennigkofen und Mosli) /

7. bis 9. Schuljahr

Die beiden Schulen in Ostermundigen bieten
Schilerinnen und Schiilern (Realschule, Se-
kundarschule, spezielle Sekundarschule) in
enger Zusammenarbeit mit der Michael
Kratochvil Tennis Academy (MKTA), aber auch
anderen Sportinstitutionen individuell angepass-
te Moglichkeiten, um Sport und Schule abzu-
stimmen.

19800

9900

1.8.15

NW 1

NW 1

NW 1

NW 1

Fassung: 24.2.2017
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Aufnehmender Kanton BERN Deklaration Zahlungsbereitschaft der Abkommenskantone
Angebote des Kantons Bern gem. Codeliste NW EDK zur Bestimmung der Zahlungspflicht
Beitrags- | Schultypen/Schulen/Schulstufen Schul- |Kantons- [Kantons- |[Im RSA | AG BL BS FR Ju LU SO VS ZH
stufe jahre | beitrag pro |beitrag pro [ seit
Art. 7 Schuljahr | Semester
RSA 2009 per 1.8.17 |per 1.8.17
7.2.2 Sekundarstufe |
E Gymnasialer Unterricht
Erstes Jahr des gymnasialen Bildungsgangs
(GYM 1; 9. Schuljahr)
Bern-Kéniz-Hofwil
01 Gymnasium Kirchenfeld, Bern 1 18’000 9'000 1.8.89 - - FR 2 NW1 - -
02 Gymnasium Neufeld, Bern 1 18000 9'000 1.8.89 -—- -—- FR 2 NW1 -—- -—-
03 Gymnasium Hofwil, Miinchenbuchsee 1 18’000 9’000 1.8.99 - - FR 2 NW1 - ZH 1
04 Gymnasium Lerbermatt, Koniz 1 18’000 9'000 1.8.89 - - FR 2 NW1 - -
Biel-Seeland
05 Gymnasium Biel-Seeland 1 18000 9'000 1.8.99 -—- -—- FR 2 NW1 -—- -—-
Burgdorf-Langenthal
06 Gymnasium Burgdorf 1 18000 9'000 1.8.99 -—- -—- NW1 -—- -—-
07 Gymnasium Oberaargau 1 18’000 9'000 1.8.89 - - NW1 - -
Thun-Interlaken
08 Gymnasium Thun 1 18’000 9'000 1.8.99 - - NW1 - -
09 Gymnasium Interlaken (inkl. Filialklasse Gstaad) 1 18’000 9’000 1.8.99 - - - - - NWA1 - - -
* Anderung des Zahlungsbereitschaftscodes in ,Stopp-Code* (---) ab 1.8.2018
Fassung: 24.2.2017 29
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Aufnehmender Kanton BERN Deklaration Zahlungsbereitschaft der Abkommenskantone
Angebote des Kantons Bern gem. Codeliste NW EDK zur Bestimmung der Zahlungspflicht
Beitrags- | Schultypen/Schulen/Schulstufen Schul- |Kantons- [Kantons- |[Im RSA | AG BL BS FR Ju LU SO VS ZH
stufe jahre | beitrag pro |beitrag pro [ seit
Art. 7 Schuljahr | Semester
RSA 2009 per 1.8.17 |per 1.8.17
7.3 Sekundarstufe Il
A Maturitatsschulen
Kantonale Gymnasien
Bern-Kéniz-Hofwil
01 Gymnasium Kirchenfeld, Bern 3 20’000 10°000 1.8.89 - - FR2 | JU4 | NW1 -
02 Gymnasium Neufeld, Bern 3 20’000 10°000 1.8.99 - - FR2 | JU4 | NW1 -
03 Gymnasium Hofwil, Miinchenbuchsee 3 20°000 10000 1.8.99 - - FR2 | JU4 | NW1 -
04 Gymnasium Lerbermatt, Kbniz 3 20’000 10°000 1.8.99 - - FR2 | JU4 | NW1 -
Biel-Seeland
05 Gymnasium Biel-Seeland 3 20’000 10°000 1.8.99 - - FR2 | JU4 | NW1 -
Bienne-Jura Bernois
06 Gymnase frangais de Bienne 3 20’000 10000 1.8.99 - - FR2 | JU4 | NW1 -
Biel-Seeland / Bienne-Jura Bernois
07 Gymnasium Biel-Seeland / Gymnase frangais 3 20°000 10’000 1.8.09 - - NW 1 JUu4 | NW 1 -
de Bienne
Zweisprachige Maturitat (Deutsch/Franzosisch):
Die zweisprachigen Klassen setzen sich je zu
ca. der Halfte aus deutschsprachigen und fran-
z6sischsprachigen Schilerinnen und Schiler
zusammen. Der Unterricht findet zur Halfte in
deutscher und zur Halfte in franzosischer Spra-
che statt. Die zwei Schulen koordinieren den
Unterricht und beschliessen die Zuteilung der
Klassen je nach Schwerpunktfach und Schul-
profil.
Burgdorf-Langenthal
08 Gymnasium Burgdorf 3 20’000 10’000 1.8.99 -—- -—- — |JU4 | NW1 -—-
09 Gymnasium Oberaargau 3 20’000 10’000 1.8.89 -—- -—- - [(JU4 NW 1 -—-
Fassung: 24.2.2017 30




- Anhang Il zum RSA 2009, Liste der beitragsberechtigten Schulen Kt. BE, giiltig vom 1.8.2017 — 31.7.2018 -
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Aufnehmender Kanton BERN Deklaration Zahlungsbereitschaft der Abkommenskantone
Angebote des Kantons Bern gem. Codeliste NW EDK zur Bestimmung der Zahlungspflicht
Beitrags- | Schultypen/Schulen/Schulstufen Schul- |Kantons- [Kantons- |[Im RSA | AG BL BS FR Ju LU SO VS ZH
stufe jahre | beitrag pro |beitrag pro [ seit
Art. 7 Schuljahr | Semester
RSA 2009 per 1.8.17 |per 1.8.17
7.3 Sekundarstufe Il
A Maturitdtsschulen

Thun-Interlaken
10 Gymnasium Thun 3 20000 10000 1.8.99 - - JU4 | NW1 -
11 Gymnasium Interlaken (inkl. Filialklasse Gstaad) 3 20000 10000 1.8.99 -—- -—- JU4 | NW1 -—-

Maturitatsschule fiir Erwachsene (TZ)
12 Berner Maturitatsschule fiir Erwachsene 3,5 1. Sem.: 1.8.94 | NW 1 X X NW1 | JU4 | NW 1 X ZH 2

Bern (BME) 1’050

Maturitat fir Erwachsene, Dauer: 3.5 Jahre. 2. Sem.

1. Sem.: 1'050.- (Basis: 3 WL x 350/SWL)) 2’100

2. Sem.: 2'100.- (Basis: 6 WL x 350/SWL) 3. Sem.

3. Sem.: 3'500.- (Basis: 10 WL x 350/SWL) 3’500

4. bis 7. Sem.: je 5'250.- (Basis: 15 WL x 4.bis 7.

350/SWL)) Sem.

Gesamtabgeltung flr die ganze Ausbildungs- 5250

dauer (7 Semester): 27'650.-
B Fachmittelschulen

mit Fachmittelschulausweis oder Fachmaturitat

Kantonale Fachmittelschulen (FMS)
B1 Ausbildung bis zum Fachmittelschulausweis

Berufsfelder ,Gesundheit und ,Soziale Arbeit"
01 Bern (Neufeld, Lerbermatt) 3 17700 8'850 1.8.91 - - - FR2 | JU4 - - - -
02 Biel 3 17700 8850 1.8.91 --- --- FR2 | JU4 --- ---
03 Oberaargau 3 17700 8850 1.8.91 - - JU 4 - -
04 Thun 3 17700 8850 1.8.91 - - JU 4 - -
05 Moutier 3 17700 8850 1.8.91 -—- -—- JU 4 -—- -—-
Fassung: 24.2.2017 31




- Anhang Il zum RSA 2009, Liste der beitragsberechtigten Schulen Kt. BE, giiltig vom 1.8.2017 — 31.7.2018 -

Beschluss: 7.4.2017

Aufnehmender Kanton BERN Deklaration Zahlungsbereitschaft der Abkommenskantone
Angebote des Kantons Bern gem. Codeliste NW EDK zur Bestimmung der Zahlungspflicht
Beitrags- | Schultypen/Schulen/Schulstufen Schul- | Kantons- Kantons- ImRSA | AG BL BS FR Ju LU SO VS ZH
stufe jahre | beitrag pro |beitrag pro [ seit
Art. 7 Schuljahr | Semester
RSA 2009 per 1.8.17 |per 1.8.17
B Fachmittelschulen
mit Fachmittelschulausweis oder Fachmaturitat
B2
01 Kantonale Fachmittelschulen, Fachmaturitat 1 2100 1.8.15 - - Ju 4 - -
Fachmaturitat Berufsfeld Gesundheit Weg 1;
parallel zu einem Studiengang an der Hoheren
Fachschule Medi oder am Bildungszentrum
Pflege (3.5 JWL x 600, Gesamtkosten mit einer
Rechnungsstellung)
02 a Kantonale Fachmittelschulen, Fachmaturitat 1 8400 1.8.15 - - Ju4 - -
Fachmaturitat Berufsfeld Padagogik
(28 JWL x 600 = 16800 : 2 = 8400.-. Es wird
nur ein Semester mittels Gesamtrechnung ver-
rechnet)
02b Ecole de culture générale, maturité spéciali- 1 8400 1.8.15 - - Ju4 - -
sée
Maturité spécialisée orientation pédagogie
(28 legcons hebdomadaire sur une base an-
nuelle x 600 = 16°800 : 2 = 8400.-. La facture
globale ne porte que sur un seul semestre)
Fassung: 24.2.2017 32
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Aufnehmender Kanton BERN Deklaration Zahlungsbereitschaft der Abkommenskantone
Angebote des Kantons Bern gem. Codeliste NW EDK zur Bestimmung der Zahlungspflicht
Beitrags- | Schultypen/Schulen/Schulstufen Schul- |Kantons- |[Kantons- |ImMRSA | AG BL BS FR Ju LU SO VS ZH
stufe jahre | beitrag pro |beitrag pro |seit
Art. 7 Schuljahr | Semester
RSA 2009 per 1.8.17 |per 1.8.17
7.3 Sekundarstufe Il
C Vorbereitungen auf Hochschulstudiengénge

Passerelle Berufs- und Fachmaturitat -

universitire Hochschulen; Erganzungspru-

fung nach gymnasialen Anforderungen

(Total 532 Lekt. TZ 14 JWL x 700.- = 9°800.-)
01 Berner Maturitatsschule fir Erwachsene

Bern (BME)
01a Zugang mit Berufsmaturitat 1 9’800 4’900 1.8.05 | NW1 | NW 1 [ NW 1 JU4 | NW1 | NW 1| NW1
01b Zugang mit Fachmaturitat 1 9800 4'900 1.8.17 | NW 1 - NW 1 JU4 | NW 1 | NW 1
02 Gymnase frangais de Bienne

(franzoésischsprachig)
02 a Zugang mit Berufsmaturitat 1 9’800 4’900 1.8.07 | NW1 | NW 1 [ NW1 JU4 | NW1 | NW 1| NW1
02b Zugang mit Fachmaturitat 1 9800 4'900 1.8.17 | NW1 - NW 1 JU4 | NW 1 | NW 1
03 Passerelle Gymnasium — Berner Fachhoch- 1 5600 2’800 1.8.09 X X Ju4 - -

schule

Fur Absolventinnen und Absolventen einer

gymnasialen Maturitat, welche ein Studium an

einer Fachhochschule in den Bereichen Tech-

nik, Informationstechnologie sowie Architektur,

Bau- und Planungswesen anstreben, bietet die

Berner Fachhochschule einen 3-monatigen

Vorkurs an, welcher zusammen mit einem Be-

triebspraktikum von 9 Monaten als Zulassungs-

voraussetzung fur die Studiengange der

Schweizer Fachhochschulen anerkannt wird.

3-monatiger Vorkurs: 32 Lektionen pro Woche

8 L a 700.- pro JWL =5600.-

(8 Lektionen/Woche verteilt auf ein Schuljahr:

Berechnung Tarif: 8 L a 700.- = CHF 5'600.-

/Schuljahr: 2 = CHF 2'800.- pro Semester
Fassung: 24.2.2017 33
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Aufnehmender Kanton
Angebote des Kantons Bern

BERN

Deklaration Zahlungsbereitschaft der Abkommenskantone
gem. Codeliste NW EDK zur Bestimmung der Zahlungspflicht

Beitrags-
stufe

Art. 7
RSA 2009

Schultypen/Schulen/Schulstufen

Schul-
jahre

Kantons-
beitrag pro
Schuljahr
per 1.8.17

Kantons-
beitrag pro
Semester
per 1.8.17

Im RSA
seit

AG

BL

BS

FR

Ju

LU

SO

VS

ZH

7.3

Sekundarstufe Il

c

Vorbereitungen auf Hochschulstudiengange

04

Schule fiir Gestaltung Bern — Biel (SfG BB)

Propéadeutikum; einjahrige Vollzeitausbil-
dung zur Vorbereitung auf Hochschulstudien-
gange im Bereich Gestaltung und Kunst. Unter-
richtssprache in Bern: Deutsch / in Biel:
Deutsch/Franzésisch

(VZ 25 JWL x 700.- = 17'500.-)

17500

8750

1.8.89

NW 1

NW 1

Ju4

NW 1

05

Ecole d’Arts Visuels Berne et Bienne
Année propédeutique en arts visuels

L’Ecole d’Arts Visuels Berne et Bienne et
I'Ecole de culture générale de Delémont propo-
sent dans I'Arc jurassien une formation (uni-
quement en frangais) d’'une année destinée a
préparer les étudiants aux concours
d’admission des filieres des hautes écoles spé-
cialisées (HES) en arts visuels et design.

Cette année passerelle entre le secondaire 2 et
le tertiaire s’appuie sur la formation de base des
étudiants validée par leur Certificat de culture
générale ou leur Maturité gymnasiale. Les
cours ont lieu quatre jours a Bienne et un jour a
Delémont. (VZ 25 JWL x 700.- = 17'500.-)

17500

8750

1.8.13

NW 1

NW 1

NW 1

Ju4

NW 1

Fassung: 24.2.2017
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- Anhang Il zum RSA 2009, Liste der beitragsberechtigten Schulen Kt. BE, giiltig vom 1.8.2017 — 31.7.2018 -

Beschluss: 7.4.2017

Aufnehmender Kanton
Angebote des Kantons Bern

BERN

Deklaration Zahlungsbereitschaft der Abkommenskantone
gem. Codeliste NW EDK zur Bestimmung der Zahlungspflicht

Beitrags-
stufe

Art. 7
RSA 2009

Schultypen/Schulen/Schulstufen

Schul-
jahre

Kantons-
beitrag pro
Schuljahr
per 1.8.17

Kantons-
beitrag pro
Semester
per 1.8.17

Im RSA
seit

AG

BL

BS

FR

Ju

LU

SO

VS

ZH

7.3

Sekundarstufe Il

c

Vorbereitungen auf Hochschulstudiengange

06

Swiss Jazz School Bern
Bachelor-Vorbereitungskurs (Precollege II) zum
Eintritt in die Schweizerische Musikhochschule,
Abteilung Jazz (TZ 10 JWL x 700.- = 7°000.-)

7000

3500

1.8.03

NW 1

NW 1

NW 1

Ju4

NW 1

Angebote fiir besonders Begabte

D1

Angebote fiir besonders Begabte (6ffentlich)

01

Gymnasium Hofwil, Miinchenbuchsee

Das Gymnasium Hofwil fiihrt einen flnfjahrigen
Klassenzug zur Férderung Hochbegabter in den
Bereichen Sport, Musik, Gestaltung und Kunst
in Teilzeitausbildung. Zuordnung zur Sekundar-
stufe Il ab dem zweiten bis zum flnften Jahr
des gymnasialen Bildungsgangs (GYM 2 bis
GYM 5).

22000.- x 3 SJ =66'000.- : 4 SJ = 16'500 SJ =
8'250/Sem.

16500

8250

1.8.99

NW 1

NW 1

NW 1

NW 1

JUu3

NW 1

NW 1

NW 1

02

Gymnasium Neufeld, Bern

Das Gymnasium flihrt zwei spezielle Férdermo-
delle (Sportklasse und Regelklasse) flr junge
Leistungssportlerinnen und Leistungssportler.
Sportklasse: Finfjahriger Klassenzug mit Halb-
tagesstruktur. Zuordnung zur Sekundarstufe I
ab dem zweiten bis zum funften Jahr des gym-
nasialen Bildungsgangs (GYM2 bis GYM 5).
22000.- x 3 SJ =66'000.-: 4 SJ = 16'500 SJ =
8'250/Sem.

16500

8250

1.8.12

NW 1

NW 1

NW 1

NW 1

Ju3

NW 1

NW 1

NW 1

Fassung: 24.2.2017
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- Anhang Il zum RSA 2009, Liste der beitragsberechtigten Schulen Kt. BE, giiltig vom 1.8.2017 — 31.7.2018 -

Beschluss: 7.4.2017

Aufnehmender Kanton
Angebote des Kantons Bern

BERN

Deklaration Zahlungsbereitschaft der Abkommenskantone
gem. Codeliste NW EDK zur Bestimmung der Zahlungspflicht

Beitrags-
stufe

Art. 7
RSA 2009

Schultypen/Schulen/Schulstufen

Schul-
jahre

Kantons-
beitrag pro
Schuljahr
per 1.8.17

Kantons-
beitrag pro
Semester
per 1.8.17

Im RSA
seit

AG

BL

BS

FR

Ju

LU

SO

VS

ZH

7.3

Sekundarstufe Il

D1

Angebote fiir besonders Begabte (6ffentlich)

03

Hochbegabtenférderung Sport an den Gym-
nasien Neufeld (Bern), Burgdorf, Interlaken
(inkl. Filialklasse Gstaad) sowie Thun
Hochbegabte Jugendliche werden im Bereich
Sport geférdert. Sie besuchen den Unterricht in
den normalen Klassen mit spezieller Férderung
durch besondere Massnahmen (Dispensatio-
nen mit begleitender Betreuung, Verldngerung
des Bildungsgangs mdglich).

22000

11‘000

1.8.07

NW 1

NW 1

NW 1

NW 1

JUu3

NW 1

NW 1

NW 1

04 a

Sport-Kultur-Studium (SKS) Biel
- Gymnasium Biel-Seeland

- Gymnase frangais de Bienne

- Fachmittelschule Biel

Hochbegabte Jugendliche werden in den Berei-
chen Sport, Musik und Tanz geférdert. Die
Ausbildungsgange sind individuell angepasst
und die Jugendlichen werden speziell unter-
stutzt (Betreuung, ergdnzender Unterricht, Kar-
riereplanung, Dispensationen, Aufteilung von
Schuljahren méglich). Enge Zusammenarbeit
mit verschiedenen nationalen Verbanden sowie
Clubs mit speziellen Férderangeboten.

3s8J
Gym.
38J
FMS

Gym.
22’000
FMS
19’500

Gym.
11’000
FMS
9’750

1.8.04

NW 1

NW 1

NW 1

NW 1

JU3

NW 1

NW 1

NW 1

ZH 1

04 b

Football Academy fiir Madchen SFV
(Schweiz. Fussballverband) in Biel/Magglingen
im Rahmen Sport-Kultur-Studium (SKS) Biel

(Nur fir Einzelfalle: In der Regel treten die
Spielerinnen mit dem Abschluss der Volks-
schulbildung aus der Football Academy aus.)
- Gymnasium Biel-Seeland

- Gymnase francgais de Bienne

- Fachmittelschule Biel

38J
Gym.
38J
FMS

Gym.
22’000
FMS
19’500

Gym.
11’000
FMS
9750

1.8.04

NW 1

NW 1

NW 1

NW 1

JU3

NW 1

NW 1

NW 1

Fassung: 24.2.2017
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- Anhang Il zum RSA 2009, Liste der beitragsberechtigten Schulen Kt. BE, giiltig vom 1.8.2017 — 31.7.2018 -

Beschluss: 7.4.2017

Aufnehmender Kanton
Angebote des Kantons Bern

BERN

Deklaration Zahlungsbereitschaft der Abkommenskantone
gem. Codeliste NW EDK zur Bestimmung der Zahlungspflicht

Beitrags-
stufe

Art. 7
RSA 2009

Schultypen/Schulen/Schulstufen

Schul-
jahre

Kantons-
beitrag pro
Schuljahr
per 1.8.17

Kantons-
beitrag pro
Semester
per 1.8.17

ImRSA | AG BL BS FR JU LU SO VS
seit

ZH

7.3

Sekundarstufe Il

D1

Angebote fiir besonders Begabte (6ffentlich)

04 c

Sport-Culture-Etudes, Bienne

Etablissements de formation participant:
- Gymnasium Biel-Seeland
- Gymnase francais, Bienne

Encouragement d’éléves surdoués dans les
domaines du sport, de la musique et de la
danse. Formations adaptées individuellement et
soutien spécifique (encadrement, enseigne-
ment complémentaire, planification de carriére,
dispenses, répartition des années scolaires
possible). Collaboration étroite avec diverses
associations nationales et clubs possédant des
offres spéciales d’encouragement.

3 bis 4
SJ
Gym.

Gym.
22’000

Gym.
11’000

1.8.04 [ NW1T | NW1 | NW1|NW1| JU3 [NW1T|NW1T|NWH1

ZH 1

04d

Football Academy pour filles ASF
(Association Suisse de Football a
Bienne/Macolin dans le cadre Sport-Culture-
Etudes, Bienne)

(Seulement pour cas individuels: Généralement
les joueuses quittent ’Academy apres I'école
obligatoire.)

Etablissements de formation participant:
- Gymnasium Biel-Seeland
- Gymnase frangais, Bienne

3 bis 4
SJ
Gym.

Gym.
22’000

Gym.
11’000

1.8.04 [ NW1T | NW1 | NW1|NW1 | JU3 [NW1T|NW1T|NWH1

Fassung: 24.2.2017
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- Anhang Il zum RSA 2009, Liste der beitragsberechtigten Schulen Kt. BE, giiltig vom 1.8.2017 — 31.7.2018 -

Beschluss: 7.4.2017

Aufnehmender Kanton
Angebote des Kantons Bern

BERN

Deklaration Zahlungsbereitschaft der Abkommenskantone
gem. Codeliste NW EDK zur Bestimmung der Zahlungspflicht

Beitrags-
stufe

Art. 7
RSA 2009

Schultypen/Schulen/Schulstufen

Schul-
jahre

Kantons-
beitrag pro
Schuljahr
per 1.8.17

Kantons-
beitrag pro
Semester
per 1.8.17

Im RSA
seit

AG

BL

BS

FR

JU

LU

SO

VS

ZH

7.3

Sekundarstufe Il

D2

Angebote fiir besonders Begabte (privat)

05

Feusi Sportschule (Privatschule) Bern
Sportgymnasium

Dieser Ausbildungsgang ist fur aktive Sportle-
rinnen und Sportler aller Disziplinen konzipiert,
welche sich neben einem anspruchsvollen Trai-
ningsprogramm auf die Maturitat vorbereiten
wollen. Er eignet sich auch fur Studierende, die
im musischen Bereich engagiert sind. Die Aus-
bildung dauert ab dem zweiten Jahr des gym-
nasialen Bildungsgangs (GYM 2) vier statt drei
Jahre.

16500

8250

1.8.09

NW 1

NW 1

NW 1

NW1

06

Feusi Sportschule (Privatschule) Bern
Handelsschule

Dieser Ausbildungsgang ist fur aktive Leis-
tungssportlerinnen und Leistungssportler zum
Erwerb des Handelsdiploms VSH (Verband
schweizerischer Handelsschulen) resp. nach
einem zusétzlichen Praktikum das EFZ Kauf-
frau/Kaufmann. Die Ausbildung dauert insge-
samt 4 Jahre und fuhrt zu einem EFZ. Die ers-
ten 2 Jahre sind voll schulisch, das 3. und 4.
Jahr sind teils Schule und teils Praktikum. Es
besteht die Mdglichkeit, die kaufm. Ausbildung
halbtags zu erlangen und so genligend Zeit fir
das individuelle Training zu haben. Basis Tarif
BFSV, Vollzeit, Schuljahr 2017/18 : 14700 pro
Schuljahr / 7°350.- pro Semester. Anteilmassige
Berucksichtigung schulische Ausbildung / Prak-
tikum im 3. + 4. Jahr. Total: CHF 44100

1.+ 2.Jahr
14700
3.Jahr
4900
4 Jahr
9800

1.+2.Jahr
7350
3. Jahr
2450
4. Jahr
4900

1.8.09

NW 1

NW 1

NW 1

NW 1

Fassung: 24.2.2017
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Anhang Il zum RSA 2009
Regionales Schulabkommen uber die gegenseitige Aufnahme von Auszubildenden und Ausrichtung von Beitragen (RSA 2009) zwi-
schen den Kantonen Aargau, Basel-Landschaft, Basel-Stadt, Bern, Freiburg, Jura, Luzern, Solothurn, Wallis und Zirich

Kanton Freiburg: Liste der beitragsberechtigten Schulen zum RSA 2009, gultig vom 1.8.2017 bis 31.7.2018

Beschluss Konferenz der Abkommenskantone vom 7.4.2017

Aufnehmender Kanton FREIBURG Deklaration Zahlungsbereitschaft der Abkommenskantone
Angebote des Kantons Freiburg gem. Codeliste NW EDK zur Bestimmung der Zahlungspflicht
Beitrags- Schultypen/Schulen/Schulstufen Schul- | Kantons- Kantons- ImMmRSA | AG BL BS BE Ju LU SO VS ZH
stufe jahre | beitrag pro |beitrag pro | seit
Art. 7 Schuljahr | Semester
RSA 2009 per 1.8.17 |per 1.8.17
7.1+ 7.2 |Volksschule
71 Kindergarten
01 Gemeinde Jaun 2 9'700 4’850 1.890 | -- - |BE2a| --
02 Gemeinde Ueberstorf 2 9'700 4’850 1.8.89 | -- = |NW1| -
03 Gemeinde Jeuss 2 9'700 4’850 1.8.75 | - - | BE4 | -
04 Gemeinde Fraschels 2 9700 4'850 1.875 | - - | BE4 | --
05 Gemeinde Murten 2 9'700 4’850 1.8.75 | -- -- | BE4 | --
7.21 Primarstufe
A Regelklassen
01 Gemeinde Jaun 6 13'500 6750 1.812 | -- -- |BE2b| ---
02 Gemeinde Kerzers 6 13'500 6750 1.8.75 | - - | BE4 | -
03 Gemeinde Murten 6 13'500 6750 1.8.75 | -- - | BE4 | -
04 Gemeinde Plaffeien 6 13'500 6750 1.8.75 | -- - |NW1| -
05 Gemeinde Ueberstorf 5 13'500 6750 1.8.15 | - = |[NW1| -
B Angebote fiir besondere Klassen

(Kleinklassen und HSU)
01 Gemeinde Jaun 6 20300 10'150 1.812 | - -~ |BE2b| -
02 Gemeinde Kerzers 6 20300 10150 | 1.8.75 | -- - | BE4 | -
03 Gemeinde Murten 6 20°300 10150 1.8.75 | - - | BE4 | --
04 Gemeinde Plaffeien 6 20°300 10150 1.8.75 | - - |[NW1| -
05 Gemeinde Ueberstorf 5 20300 10150 1.8.15 -- - - | NW 1 - - - - -
Fassung: 24.2.2017 39




- Anhang Il zum RSA 2009, Liste der beitragsberechtigten Schulen Kt. FR, giiltig vom 1.8.2017 — 31.7.2018 -

Beschluss: 7.4.2017

Aufnehmender Kanton FREIBURG Deklaration Zahlungsbereitschaft der Abkommenskantone
Angebote des Kantons Freiburg gem. Codeliste NW EDK zur Bestimmung der Zahlungspflicht
Beitrags- | Schultypen/Schulen/Schulstufen Schul- [Kantons- [Kantons- |[ImRSA | AG BL BS BE JU LU SO VS ZH
stufe jahre | beitrag pro |beitrag pro | seit
Art. 7 Schuljahr | Semester
RSA 2009 per 1.8.17 |per 1.8.17
7.2.2 Sekundarstufe |
A Realklassen, Sekundarklassen, Spezielle

Sekundarklassen,
01 OS La Tour-de-Tréme, Standort Jaun 3 18'000 9'000 1.8.05 | - - |BE2b| ---
02 OS Kerzers 3 18'000 9000 | 1.8.75| - — |BE4| -
03 OS Murten | 3 18'000 9000 | 1.8.75| - — |BE4| -
04 OS Plaffeien 3 18'000 9000 | 1.895| - — |[BE1/| —

NW 1
2)

05 OS Wiinnewil 3 18'000 9000 [18.05| — | — | — [NW1] — | — [ — | — [ —
B Fremdsprachliches Schuljahr
01 Fremdsprachliches Schuljahr 1 18’000 9’000 1.8.99 [NW1 | X X X X |SO1 X X

(Repetition letztes obligatorisches Schul-

jahr in einer anderen Landessprache an

einer Offentlichen Volksschule)
C Angebote fiir besondere Klassen

(Werkklassen)
01 . OS La Tour-de-Tréme, Standort Jaun 3 27°000 13’500 1.8.12 -- |BE2b| ---
02 - OS Kerzers 3 27°000 13500 | 1.8.75 | - — |BE4 | —
03 - OS Murten” 3 27°000 13500 | 1.8.75 | - — |BE4 | —
04 - OS Plaffeien 3 27°000 13500 | 1.8.95 | - — |BE1/| —

NW 1
2)

05 - OS Winnewil 3 27°000 13’500 1.8.15 - | NW1 -

' OS Murten: gilt nur fir die deutschsprachige Abteillung

2)

besuchen.
. Die Schiuler der Sekundarstufe | aus den Gemeinden Rischegg und Schwarzenburg bendtigen fur den Besuch der OS Plaffeien gem. Code NW EDK 1
wie bisher eine Kostengutsprache des AKVB.

Fassung: 24.2.2017

. Die Schiler der Sekundarstufe | aus der Gemeinde Guggisberg kdnnen mit dem Code BE 1 wie bisher die OS Plaffeien ohne Kostengutsprache
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- Anhang Il zum RSA 2009, Liste der beitragsberechtigten Schulen Kt. FR, giiltig vom 1.8.2017 — 31.7.2018 -

Beschluss: 7.4.2017

Aufnehmender Kanton FREIBURG Deklaration Zahlungsbereitschaft der Abkommenskantone
Angebote des Kantons Freiburg gem. Codeliste NW EDK zur Bestimmung der Zahlungspflicht
Beitrags- | Schultypen/Schulen/Schulstufen Schul- |Kantons- [Kantons- |ImRSA | AG BL BS BE JU LU SO VS ZH
stufe jahre | beitrag pro |beitrag pro | seit
Art. 7 Schuljahr | Semester
RSA 2009 per 1.8.17 |per 1.8.17
D Angebote fiir besonders Begabte
01 - OS deutsch und franzdsischsprachig 3 19800 9900 1.8.10 |NW1|NW1|{NW1[NW1| —-— [NW1|NW1|[ -
(Férderung in Basketball [beide], Eisho-
ckey [Knaben], Fussball [Knaben] und
Volleyball [Madchen])
7.3 Sekundarstufe Il
A Integrationsangebote
Berufsvorbereitende Schuljahre (BVS)
01 Vorlehren an der Berufsschule Freiburg 1 18’000 9’000 1.899 | - |[NW1|NW1| -- -—- - |[NW1| - -—-
B Maturititsschulen (Regeldauer 4 Jahre)
01 - Kollegium Gambach 4 20000 10'000 | 1.8.75 | -- - | BE3 | --
02 - Kollegium HI. Kreuz 4 20000 10'000 | 1.8.75 | -- -- | BE3 | --
03 - Kollegium St. Michael 4 20000 10'000 | 1.8.75 | -- - | BE3 | ---
C Fachmittelschulen (mit Fachausweis
oder Maturitat)
01 - Fachmittelschule Freiburg, Berufsfeld 3 17700 8850 1.8.75 BE 3
Gesundheit und das sozialerzieherische
Berufsfeld
02 Padagogische Fachmaturitat 1 17700 8'850 1.8.10 | ---
03 Fachmaturitat Gesundheit (600/JWL) 1 12'600 6300 1.810 | ---
(21 WL x 600)
04 Fachmaturitat Sozialarbeit (600/JWL) 1 2100 1.810 | --- - - -
(3.5 WL x 600, Gesamtabgeltung mit einer Rech-
nung)
Fassung: 24.2.2017 41




- Anhang Il zum RSA 2009, Liste der beitragsberechtigten Schulen Kt. FR, giiltig vom 1.8.2017 — 31.7.2018 -

Beschluss: 7.4.2017

Aufnehmender Kanton FREIBURG Deklaration Zahlungsbereitschaft der Abkommenskantone
Angebote des Kantons Freiburg gem. Codeliste NW EDK zur Bestimmung der Zahlungspflicht
Beitrags- | Schultypen/Schulen/Schulstufen Schul- |Kantons- [Kantons- |ImRSA | AG BL BS BE JU LU SO VS ZH
stufe jahre | beitrag pro |beitrag pro | seit
Art. 7 Schuljahr | Semester
RSA 2009 per 1.8.17 |per 1.8.17
D Hochbegabten Forderung in Sport Kan-
tonale Gymnasien
01 - Kollegium Gambach 4 22'000 11000 1.8.10 [NW1|[NW1|NW1|NW1| -— |[NW1T[NW1|NW1| --
- Kollegium HI. Kreuz
- Kollegium St. Michael
(Forderung in Basketball [beide], Eisho-
ckey [Herren], Fussball [Herren] und
Volleyball [Damen])
02 - Fachmittelschule Freiburg 3 19500 9750 1.8.10 ([NW1[NW1|NW1|NW1]| -- - |NW1|NW1| --
(Forderung in Basketball [beide],
Eishockey [Herren], Fussball [Herren] und
Volleyball [Damen])
E Vorbereitung auf Hochschulstudien-
gange
01 Passerelle Universititszugang
Fir Inhaber/innen einer Berufsmaturitat 1 16100 8050 1.8.12 | NW 1 X NVs\{ 11 - = |[NW1|NW1T| -
Angebot sowohl in franzdsischer als auch in
deutscher Sprache
(23 JWL x 700 = 16100 /SJ)
Fir Inhaber/innen einer Fachmaturitat 1 16100 8‘050 1.8.17 |[NW 1| - NVS\)/ 1 - --- - |[NW1| -
Angebot sowohl in franzésischer als auch in
deutscher Sprache
(23 JWL x 700 = 16100 /SJ)
¥ nur fir franzésische Klassen
Fassung: 24.2.2017 42




- Anhang Il zum RSA 2009, Liste der beitragsberechtigten Schulen Kt. FR, giiltig vom 1.8.2017 — 31.7.2018 -

Beschluss: 7.4.2017

Aufnehmender Kanton FREIBURG Deklaration Zahlungsbereitschaft der Abkommenskantone
Angebote des Kantons Freiburg gem. Codeliste NW EDK zur Bestimmung der Zahlungspflicht
Beitrags- | Schultypen/Schulen/Schulstufen Schul- |Kantons- [Kantons- |ImRSA | AG BL BS BE JU LU SO VS ZH
stufe jahre | beitrag pro |beitrag pro | seit
Art. 7 Schuljahr | Semester
RSA 2009 per 1.8.17 |per 1.8.17
02 Zusatzmodule Gesundheit (in deutscher 1 10'800 5400 1.8.14 |NW 1| -- - |[NW1| — [ LU2| --
Sprache)
Far Inhaber/innen einer eidgendssischen
Maturitat oder einer nicht-
bereichsspezifischen Berufs-oder Fachma-
turitat (nur far Nicht-HES-SO Kantone) (18
JWL x 600 = 10'800 / SJ)
7.4 Tertiare vom Bund nicht anerkannte
Studiengange
A Konservatorium Freiburg
01 Blasmusikdirektion TZ , 5 Lektionen pro 4 700 WL 350 WL | 1.8.09 - | NW1 X - | NW1
Woche
02 Tanz TZ, 12-15 Lektionen pro Woche 4 700 WL 350 WL [1.8..09| - |[NW1 X -— | NW 1
03 Theater (in franzésischer Sprache) TZ, 1 700 WL | 350wL |18.09| — [NW1| X - |NW1| -
9.5 Lektionen pro Woche
04 Musik klassisch TZ, 4.3 Lektionen pro Wo- 4 700 WL 350 WL [1.8..09| - |[NW1 X — | NW1
che
05 Musik jazz TZ, 4.3 Lektionen pro Woche 4 700 WL 350 WL [1.8.09| - |NW1 X - | NW1
Fassung: 24.2.2017 43




Anhang Il zum RSA 2009

Regionales Schulabkommen fiir die gegenseitige Aufnahme von Auszubildenden und Ausrichtung von Beitragen (RSA 2009)

zwischen den Kantonen Aargau, Basel-Landschaft, Basel-Stadt, Bern, Freiburg, Jura, Luzern, Solothurn, Wallis und Zirich

Kanton Jura: Liste der beitragsberechtigten Schulen zum RSA 2009, gultig vom 1.8.2017 bis am 31.7.2018

Beschluss Konferenz der Abkommenskantone vom 7.4.2017

Aufnehmender Kanton JURA Deklaration Zahlungsbereitschaft der Abkommenskantone

Angebote des Kantons Jura gem. Codeliste NW EDK zur Bestimmung der Zahlungspflicht

Beitrags- | Schultypen/Schulen/Schulstufen Schul- |Kantons- [Kantons- |[Im RSA| AG BE BL BS FR LU SO VS ZH

stufe jahre beitrag pro | beitrag pro | seit

Art. 7 Schuljahr | Semester

RSA 2009 per 1.8.17 |per 1.8.17

7.1+7.2 |Ecole obligatoire

71 Ecole enfantine

01 Classes enfantines 2 9700 4'850 1.8.10 - BE 7 - - - - - - -

7.21 Degré primaire

01 Classes ordinaires (37 cercles) 6 13'500 6750 1810 | - | BE7 | -- --- --- --- ---

02 Classes de soutien (4 cercles) 6 20300 10150 1.8.10 -- | BE7 | -

03 Classes de transition (4 cercles) 1 20300 10150 1.8.10 -- | BE7 | ---

04 Sessions bilingues (Delémont) 6 13'500 6750 1810 | -- --- - |[NW1| -- --- ---

7.2.2 Degré secondaire |

05 Classes ordinaires (6 cercles — 9 éco-

les)

06 ES Haute-Sorne (Bassecourt) 3 18000 9'000 1.8.10 - BE 7 - - NW 1 - -

07 ES Courrendlin 3 18000 9'000 1.8.10 - BE 7 - - - NW 1 - - -

08 ES College de Delémont 3 18000 9'000 1.8.10 - BE 7 - - - NW 1 - - -

09 ES Les Breuleux 3 18'000 9000 1.8.10 --- BE 7 - --- --- NW 1 - --- ---

10 ES Le Noirmont 3 18'000 9000 1.8.10 --- BE 7 - --- --- NW 1 - --- ---

11 ES Saignelégier 3 18'000 9000 1.8.10 --- BE 7 - --- --- NW 1 - --- ---

12 ES College Stockmar (Porrentruy) 3 18'000 9000 1.8.10 - BE 7 - - [ NW1 - -

13 ES Collége Thurmann (Porrentruy) 3 18000 9'000 1.8.10 - BE 7 - - - NW 1 - - -

14 ES Val Terbi (Vicques) 3 18000 9'000 1811 | - |BE7 | -- — |[NW1| -

15 Classes de soutien (3 cercles) 3 27000 13'500 1.8.10 -- | BE7 | --
Fassung: 24.2.2017 44




- Anhang Il zum RSA 2009, Liste der beitragsberechtigten Schulen Kt. JU, giiltig vom 1.8.2017—- 31.7.2018 -

Beschluss: 7.4.2017

Aufnehmender Kanton JURA Deklaration Zahlungsbereitschaft der Abkommenskantone
Angebote des Kantons Jura gem. Codeliste NW EDK zur Bestimmung der Zahlungspflicht
Beitrags- | Schultypen/Schulen/Schulstufen Schul- |Kantons- [Kantons- |[Im RSA| AG BE BL BS FR LU SO VS ZH
stufe jahre beitrag pro | beitrag pro | seit
Art. 7 Schuljahr | Semester
RSA 2009 per 1.8.17 |per 1.8.17
16 12e année linguistique 1 18000 9'000 1.8.10 | - - | BL1 X |[NW1| X |[SO1]| -- X
(Répétition de la derniére année de
I'école obligatoire a I'école publique
dans une autre langue nationale)
17 Classe d'accueil pour allophones Duree 18'000 9'000 1.8.10 -- | BE7 | --
variable
18 Structure SAE (Sports-Arts-Etudes)
19 ES College de Delémont 1-3 19'800 9900 1.8.10 - BE 8 | NW 1 - - NW 1 NW 1| ZH 1
20 ES Collége Stockmar (Porrentruy) 1-3 19800 9'900 1.8.10 - | BE8 [NW1| -- — |NW1| — [NW1[ -
21 ES Collége Thurmann (Porrentruy) 1-3 19800 9'900 1810 [NW 1| BE8 | NW 1| --- — |NW1| -— |[NW1|ZH1
22 ES Saignelégier 1-3 19'800 9900 1.8.10 - BE 8 | NW 1 --- --- NW 1 - NW 1 ---
7.3 Degré secondaire Il
Cycle de transition
23 Option Orientation, Delémont 1 18'000 9‘000 1.8.10 -— BE 9 -— — [ NW1 -— -—
Gymnase, degré 12 a 14
24 Division lycéenne du CEJEF, Porren- 3 20000 10°000 1810 | - [ BE9 [NW1|NW1| - X
truy
25 Division lycéenne du CEJEF, Porren- 2 20000 10‘000 1.8.12 -— -— X -— -— - |SO12| -- -—
truy: 3° et 4° années de la filiere gym-
nasiale bilingue BL-JU, degrés 13 et
14
Ecole de culture générale degré 12 a
14
26 Division Santé-social-Arts du CEJEF, 3 17700 8850 1.8.10 - BE9 | NW 1 | NW 1 - | NW 1 - -
Delémont

* Anderung des Codes ZH 1 in ,Stopp-Code* ab 1.8.2019
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Anhang Il zum RSA 2009

Regionales Schulabkommen uber die gegenseitige Aufnahme von Auszubildenden und Ausrichtung von Beitragen (RSA 2009)

Beschluss Konferenz der Abkommenskantone vom 7.4.2017

zwischen den Kantonen Aargau, Basel-Landschaft, Basel-Stadt, Bern, Freiburg, Jura, Luzern, Solothurn, Wallis und Zirich

Kanton Luzern: Liste der beitragsberechtigten Schulen zum RSA 2009, gultig vom 1.8.2017 bis 31.7.2018

Aufnehmender Kanton LUZERN Deklaration Zahlungsbereitschaft der

Angebote des Kantons Luzern Abkommenskantone gem. Codeliste der Zahlungspflicht

Beitrags- Schul- Kantons- Kantons- Im RSA AG BL BS BE FR Ju SO VS ZH
stufe jahre beitrag pro | beitrag pro | seit

Art. 7 Schuljahr Semester

RSA 2009 per 1.8.17 per 1.8.17

7.1+7.2 Volksschule

7.1 Kindergarten

01 Gemeinde Ballwil 2 9'700 4'850 1.8.02 | AG8 -—- -—- -—- -—- -—-
02 Gemeinde Hohenrain 2 9700 4'850 1.8.02 | AG8 - - - - -
7.21 Primarstufe

A Regelklassen

01 Gemeinde Ballwil 6 13'500 6750 1.8.07 | AG8 -—- -—- -—- -—- -—-
02 Gemeinde Hohenrain 6 13'500 6750 1.8.02 | AG8 -—- -—- -—- -—- -—-
03 Gemeinde Pfaffnau 6 13'500 6750 1.8.12 | NW 1 - - - - -
7.2.2 Sekundarstufe |

A Regelklassen

01 Gemeinde Eschenbach 3 18000 9'‘000 1.8.09 | AG8 - - - - -
02 Gemeinde Hochdorf 3 18'000 9000 1.8.05 | AG8 - - - - -
03 Gemeinde Pfaffnau 3 18'000 9000 1.811 |[NW1/| - - - - -

AG7
B Angebote fiir Besonders Begabte
01 Gemeinde Kriens 1-3 19'800 9900 1.8.06 | NW 1 | NW 1 NW 1 | NW 1 NW 1 - ZH 1
- Sportklassen (7. - 9. Schuljahr, Sekundarschule
Niveau A/B/C)
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- Anhang Il zum RSA 2009, Liste der beitragsberechtigten Schulen Kt. LU, giiltig vom 1.8.2017 — 31.7.2018 - Beschluss:
7.4.2017
Aufnehmender Kanton LUZERN Deklaration Zahlungsbereitschaft der
Angebote des Kantons Luzern Abkommenskantone gem. Codeliste der Zahlungspflicht
Beitrags- Schul- Kantons- Kantons- Im RSA AG BL BS BE FR Ju SO VS ZH
stufe jahre beitrag pro | beitrag pro | seit
Art. 7 Schuljahr Semester
RSA 2009 per 1.8.17 per 1.8.17
02 SEKplus Region Entlebuch 1-3 19800 9'900 1.8.12 | NW1 | NW 1 --- NW 1 --- ---
7. —9. Schuljahr
03 Kantonsschule Schiipfheim 1 19800 9'900 1.8.02 | NW1 | NW 1 --- NW 1 | NW 1 NW 1 ---
Gymnasium Plus
separat gefiihrter 5-jahriger Maturitatslehrgang fir
sportliche und musisch Begabte (Eintritt ab 8. oder 9.
Schuljahr) 9. schuljahr
04 Kantonsschule Alpenquai, Luzern 1 19800 9900 1.8.04 | NW1 | NW 1 --- NW 1 | NW 1 NW 1 ---
Sport- und Musikklasse
separat gefiihrter 5-jahriger Maturitatslehrgang fir
Sport- und Musikbegabte (Eintritt ab 8. od. 9. Schuljahr)
9. Schuljahr
05 Kantonsschule Beromiinster 3 19'800 9900 1.8.09 - - - NW 1 NW 1 -
6-jahriges Gymnasium mit spezifischer Férderung
hochbegabter Gymnasiastinnen und Gymnasiasten in
Erganzung zum ordentlichen Unterricht (UG 4 Semes-
ter, Maturitatslehrgang 8 Semester)
7.—9. Schuljahr
C Fremdsprachliches Schuljahr
01 Alle Luzerner Gemeinden 1 18000 9'‘000 1.8.98 - - - X X - - - -
(Repetition letztes obligatorisches Schuljahr
in einer anderen Landessprache an einer
offentlichen Volksschule oder Kantonsschule
[Gymnasium])
D Gymnasialer Unterricht
(innerhalb der Schulpflicht, 7. — 9. Schuljahr)
Langzeitgymnasien
01 Kantonsschule Beromunster 3 18000 9'000 1.8.93 | AG3 --- --- NW 1 --- ---
02 Kantonsschule Seetal, Baldegg 3 18000 9'000 1.8.01 |NW 1/ --- --- NW 1 --- ---
AG 8
03 Kantonsschule Alpenquai, Luzern 18'000 9°‘000 1.893 | AG8 - - NW 1 - -
04 Kantonsschule Alpenquai, Luzern 18'000 9‘000 1.8.07 --- --- --- --- --- ---
Zweisprachige Maturitat (Englisch), ab 3. Klasse
05 Kantonsschule Reussbuhl, Luzern 3 18000 9'000 1.8.93 --- --- --- NW 1 --- ---
06 Kantonsschule Sursee 3 18'000 9'000 1.8.93 - - - NW 1 - -
07 Kantonsschule Willisau 3 18'000 9'000 1.8.96 - - - NW 1 - -

Kurzzeitgymnasien (Eintritt ab 8. od. 9. Schuljahr)




- Anhang Il zum RSA 2009, Liste der beitragsberechtigten Schulen Kt. LU, giiltig vom 1.8.2017 — 31.7.2018 - Beschluss:
7.4.2017
Aufnehmender Kanton LUZERN Deklaration Zahlungsbereitschaft der
Angebote des Kantons Luzern Abkommenskantone gem. Codeliste der Zahlungspflicht
Beitrags- Schul- Kantons- Kantons- Im RSA AG BL BS BE FR Ju SO VS ZH
stufe jahre beitrag pro | beitrag pro | seit
Art. 7 Schuljahr Semester
RSA 2009 per 1.8.17 per 1.8.17
08 Gymnasium St. Klemens, Ebikon (9. Schuljahr) 1 18'000 9'‘000 1.8.99 - - - NW 1 - -
Aufnehmender Kanton LUZERN Deklaration Zahlungsbereitschaft der
Angebote des Kantons Luzern Abkommenskantone gem. Codeliste der Zahlungspflicht
Beitrags- Schul- Kantons- Kantons- Im RSA AG BL BS BE FR JU SO VS ZH
stufe jahre beitrag pro | beitrag pro | seit
Art. 7 Schuljahr Semester
RSA 2009 per 1.8.17 per 1.8.17
09 Kantonsschule Seetal, Baldegg (9. Schuljahr) 1 18000 9000 1.8.99 | AG 3/ - - NW 1 - - -
AG 8
10 Kantonsschule Musegg, Luzern (9. Schuljahr) 1 18000 9‘000 1.8.99 - - - NW 1 - - -
11 Kantonsschule Schipfheim (9. Schuljahr) 1 18‘000 9‘000 1.8.01 - - - NW 1 - - -
12 Kantonsschule Sursee (9. Schuljahr) 1 18‘000 9‘000 1.8.99 - - - NW 1 - - -
13 Kantonsschule Reussbuhl Luzern,(9. Schul- 1 18000 9‘000 1.8.02 - - - NW 1 - - -
jahr),
14 Kantonsschule Willisau (9. Schuljahr) 1 18000 9'‘000 1.8.02 --- --- --- NW 1 - --- --- - ---
7.3 Sekundarstufe Il
Allgemein bildende Schulen
A Allg. Vorkurse, Integrationsangebote
Berufsvorbereitende Schuljahre
01 Hochschule Luzern, Musik 1-3 700 WL 350 WL 1.8.03 - X NW 1 | NW 1 - - -
Musikalische Vorbildung, modulares Ange-
bot
B Maturitatsschulen
Langzeitgymnasien (10. — 12. Schuljahr)
01 Kantonsschule Beromunster 3 20‘000 10'000 1.8.93 | AG3 - - NW 1 - - -
02 Kantonsschule Seetal, Baldegg 3 20000 10'000 1.8.01 [NW1/| -- - NW 1 - - -
AG 8
03 Kantonsschule Alpenquai, Luzern 3 20000 10000 1.8.93 | AGS8 - - NW 1 - - -
04 Kantonsschule Alpenquai, Luzern 20'000 10000 1.8.07 --- --- --- --- --- NW 1
Zweisprachige Maturitat (Englisch) 4 . - 6. Klasse 3
05 Kantonsschule Reussbuhl, Luzern 3 20‘000 10'000 1.8.02 - - - NW 1 - - -
06 Kantonsschule Sursee 3 20000 10'000 1.8.93 - - - NW 1 - - -
07 Kantonsschule Willisau 3 20000 10'000 1.8.96 - - - NW 1 - - -




- Anhang Il zum RSA 2009, Liste der beitragsberechtigten Schulen Kt. LU, giiltig vom 1.8.2017 — 31.7.2018 - Beschluss:
7.4.2017
Aufnehmender Kanton LUZERN Deklaration Zahlungsbereitschaft der
Angebote des Kantons Luzern Abkommenskantone gem. Codeliste der Zahlungspflicht
Beitrags- Schul- Kantons- Kantons- Im RSA AG BL BS BE FR JuU SO VS ZH
stufe jahre beitrag pro | beitrag pro | seit
Art. 7 Schuljahr Semester
RSA 2009 per 1.8.17 per 1.8.17
Kurzzeitgymnasien (Eintritt ab 8. oder ab 9. Schuljahr:
10. — 12./13. Schuljahr)
08 | Gymnasium St. Klemens, Ebikon 3-4 20000 | 10000 | 1899 | -- — [ NW1] -
Aufnehmender Kanton LUZERN Deklaration Zahlungsbereitschaft der
Angebote des Kantons Luzern Abkommenskantone gem. Codeliste der Zahlungspflicht
Beitrags- Schul- Kantons- Kantons- Im RSA AG BL BS BE FR Ju SO VS ZH
stufe jahre beitrag pro | beitrag pro | seit
Art. 7 Schuljahr Semester
RSA 2009 per 1.8.17 per 1.8.17
09 Kantonsschule Seetal, Baldegg 3-4 20'000 10000 1.8.99 | AG 3/ NW 1 - - -
AG 8
10 Kantonsschule Musegg, Luzern 3-4 20'000 10000 1.8.99 NW 1 --- --- ---
11 Kantonsschule Schipfheim 3-4 20'000 10000 1.8.01 NW 1 - - -
12 Kantonsschule Sursee 3-4 20000 10'000 1.8.99 NW 1 - - -
13 Kantonsschule Reussbuhl, Luzern 3-4 20000 10'000 1.8.02 NW 1 - - -
14 Kantonsschule Willisau 3-4 20000 10000 1.8.02 NW 1 - - -
C Maturitétsschule fiir Erwachsene (12)
01 Maturitatsschule fir Erwachsene, Reussbuhl 3,5 9’100 4'550 1.8.95 | NW 1 X X NW 1 --- --- X ZH 2
Luzern, (TZ 13 JWL & 700.-- = 9'100.--),
D Fachmittelschulen (mit Fachausweis oder Maturi-
tat)
01 Kantonale Fachmittelschule, Luzern
Profile
- Soziale Arbeit 3 17700 8850 1.8.93 - - - - - - -
- Padagogik 3 17700 8850 1.8.93 - - - - - - -
Inkl. Fachmaturitat Padagogik 0.5 7'800 - - - - - - -
(26 SWL 4 300.-)
02 Kantonale Fachmittelschule, Sursee
Profil Padagogik 3 17700 8850 1.8.96 - - - - - - -
Inkl. Fachmaturitat Padagogik 0.5 7800 - - - - - - -
(26 SWL & 300.-)
03 Kantonale Fachmittelschule, Baldegg
- Profil Padagogik 3 17700 8850 1.8.05 |AG3/8| -- - - - - -




- Anhang Il zum RSA 2009, Liste der beitragsberechtigten Schulen Kt. LU, giiltig vom 1.8.2017 — 31.7.2018 - Beschluss:
7.4.2017
Inkl. Fachmaturitat Padagogik 0.5 7’800 1.8.05 |AG3/8| --- - - - - - - -
(26 SWL a 300.-)
- Profil Musik 3 17700 8'850 1.8.05 | NW 1 - - - - - - - -
Inkl. Fachmaturitat Musik 1 15'600 7’800 1.8.05 | NW 1 - - - - - - - -

(26 JWL 4 600.-)
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- Anhang Il zum RSA 2009, Liste der beitragsberechtigten Schulen Kt. LU, giiltig vom 1.8.2017 — 31.7.2018 -

Beschluss:

7.4.2017

Aufnehmender Kanton
Angebote des Kantons Luzern

LUZERN

Deklaration Zahlungsbereitschaft der
Abkommenskantone gem. Codeliste der Zahlungspflicht

Beitrags-
stufe

Art. 7
RSA 2009

Schul-
jahre

Kantons-
beitrag pro
Schuljahr
per 1.8.17

Kantons-
beitrag pro
Semester
per 1.8.17

Im RSA
seit

AG

BL

BS

BE

FR

JU

SO

VS ZH

E

Vorbereitungen auf Hochschulstudien-
gange

01

Maturitiatsschule fiir Erwachsene Reuss-
biihl, Luzern
Passerelle Berufsmatura - universitare

Hochschule, Vorbereitungslehrgang
(TZ 14 JWL & Fr. 700.-- = 9'800.--)

9’800

4’900

1.8.04

NW 1

NW 1

NW 1

02

Padagogische Hochschule Luzern
Vorbereitungskurs auf die Aufnahmeprifung
an die Padagogische Hochschule Luzern
Niveau I (16 JWL & 700 = 11'200)

Semesterkurs Vollzeit: 1 Sem. a 11'200

0.5

11'200

1.8.03

Jahreskurs Teilzeit: 2 Sem. a 5'600

11200

5600

1.8.03

NW 1

03

Vorbereitungskurs auf die Aufnahmeprifung
an die Padagogische Hochschule Luzern
Niveau Il (22 JWL a 700 = 15'400)

(fir Bewerberinnen und Bewerber ohne gymnasiale
Maturitat, Ziel: fachliche und lerntechnische Vorberei-
tung auf das Studium Sekundarstufe 1)

Jahreskurs Vollzeit: 2 Sem. 4 7'700

15400

7700

1.8.09

NW 1

04

Hochschule Luzern, Design & Kunst

Vorkurs fiir gestalterische Berufe
(Vorbereitung auf Hochschulstudiengénge)
(Vollzeitausbildung, 23 JWL a 700 = 16°100)

16100

8050

1.8.89

NW 1

NW 1

NW 1

05

Vorkurs fir gestalterische Berufe
(Vorbereitung auf Hochschulstudiengange)
(Teilzeitausbildung, 14 JWL a 700 = 9‘800)

9800

4'900

1.8.12

NW 1

NW 1

06

Hochschule Luzern, Musik

Vorstudium (Vorbereitung auf Hochschulstudiengén-
ge)
(VZ 16 JWL a 700)

11200

5600

1.8.02

NW1

NW 1

Vorkurs (Vorbereitung auf Hochschulstudiengénge)
(TZ 12 JWL a 700)

8'400

4'200

1.8.02

NW1

NW 1
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- Anhang Il zum RSA 2009, Liste der beitragsberechtigten Schulen Kt. LU, giiltig vom 1.8.2017 — 31.7.2018 - Beschluss:
7.4.2017
Aufnehmender Kanton LUZERN Deklaration Zahlungsbereitschaft der
Angebote des Kantons Luzern Abkommenskantone gem. Codeliste der Zahlungspflicht
Beitrags- Schul- Kantons- Kantons- Im RSA AG BL BS BE FR Ju SO VS ZH
stufe jahre beitrag pro | beitrag pro | seit
Art. 7 Schuljahr Semester
RSA 2009 per 1.8.17 per 1.8.17
F Angebote fiir Besonders Begabte
01 Kantonsschule Schiipfheim 4-5 17600 8800 1.8.02 NW 1 | NW 1 --- NW 1 | NW 1 --- NW 1 - -
Gymnasium Plus
separat gefuhrter 5-jahriger Maturitatslehrgang fiir sport-
lich und musisch Begabte (Eintritt ab 8. od. 9. Schuljahr)
(Tarif 22'000.- x4 SJ = 88'000.- : 5 SJ = 17'600.-)
02 Kantonsschule Luzern 4-5 17600 8'800 1.8.04 NW 1 | NW 1 - NW 1 | NW 1 - NW 1 - -
Sport- und Musikklasse
separat gefuihrter 5-jahriger Maturitatslehrgang fur
Sport- und Musikbegabte (Eintritt ab 8. od. 9. Schuljahr)
(Tarif 22'000.- x4 SJ =88'000.- : 5 SJ = 17'600.-)
03 Kantonsschule Beromiinster 3 22000 11°000 1.8.09 | NW 1 - NW 1 NW 1 - -
6-jahriges Gymnasium mit spezifischer Férderung hoch-
begabter Gymnasiastinnen und Gymnasiasten in Ergan-
zung zum ordentlichen Unterricht (UG 4 Semester,
Maturitatslehrgang 8 Semester)
7.4 Tertiare vom Bund nicht anerkann-
te Bildungsgange
01 Hochschule Luzern, Musik
Kirchenmusik C (TZ 6-11JWL a 700) 2 4200 - 2100 — 1.8.96 NW 1 | NW 1 X - --- --- - NW 1 -
7700 3750
02 MAZ - Die Journalistenschule, Luzern
Diplomausbildung Journalismus (Tz 13 JWL a 2 9100 4'550 1.8.93 X X X - NW 1 - X - -
700)
Fotografie (Tz 13 JWL & 700) 2 9100 4'550 1.8.04 - - — - NW 1 — X - -
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Anhang Il zum RSA 2009

Beschluss Konferenz der Abkommenskantone vom 7.4.2017

Regionales Schulabkommen uber die gegenseitige Aufnahme von Auszubildenden und Ausrichtung von Beitragen (RSA 2009) zwischen
den Kantonen Aargau, Basel-Landschaft, Basel-Stadt, Bern, Freiburg, Jura, Luzern, Solothurn, Wallis und Ziirich

Kanton Solothurn: Liste der beitragsberechtigten Schulen zum RSA 2009, gultig vom 1.8.2017 bis am 31.7.2018

Aufnehmender Kanton SOLOTHURN Deklaration Zahlungsbereitschaft der Abkommenskantone

Angebote des Kantons Solothurn gem. Codeliste NW EDK zur Bestimmung der Zahlungspflicht

Beitrags- | Schultypen/Schulen/Schulstufen Schul- | Kantons- Kantons- ImRSA | AG BL BS BE FR Ju LU VS ZH

stufe jahre | beitrag pro | beitrag pro |seit

Art. 7 Schuljahr | Semester

RSA 2009 per 1.8.17 |per 1.8.17

7.1+7.2 |Volksschule

7.1 Kindergarten

01 Kindergarten 1-2 9'700 4’850 bisher - — | NW 1 - -

02 Kindergarten Metzerlen-Mariastein 1-2 9'700 4’850 1.8.08 BL 5 -~ | NW1 --- ---

03 Kindergarten Mimliswil-Ramiswil 1-2 9'700 4’850 1.8.17 — - |BE10 | --—- —

7.21 Primarstufe

A Regelklassen

01 Primarschulen 6 13'500 6750 bisher BL3 - | NW 1 --- ---

02 Volksschule Hauenstein und Trimbach 6 13'500 6750 bisher - | NW1 - | NW1 --- ---

03 Primarschule Metzerlen-Mariastein 6 13'500 6750 1.8.08 BLS - | NW 1 - -

04 Primarschule Mimliswil-Ramiswil 6 13500 6750 1.8.17 — - |BE10 | --—- —

B Angebote fir besondere Klassen
(Kleinklasse)

01 Regionale Kleinklasse (RKK) Dornach 1 20300 10150 1.8.16 - - - | NW 1 - - - - -
(3. - 6. Schuljahr)

02 Regionale Kleinklasse (RKK) Grenchen 1 20300 10150 1.8.16 - - - | NW 1 - - - - -
(3. - 6. Schuljahr)

03 Regionale Kleinklasse (RKK) Olten 1 20300 10150 1.8.16 - — |NW1| - -
(3. - 6. Schuljahr)

04 Regionale Kleinklasse (RKK) Solothurn 1 20300 10150 1.8.16 - — | NW 1 - -
(3. - 6. Schuljahr)
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- Anhang Il zum RSA 20009, Liste der beitragsberechtigten Schulen Kt. VS, giiltig vom 1.8.2017 — 31.7.2018 - Beschluss: 7.4.2017

Aufnehmender Kanton SOLOTHURN Deklaration Zahlungsbereitschaft der Abkommenskantone

Angebote des Kantons Solothurn gem. Codeliste NW EDK zur Bestimmung der Zahlungspflicht

Beitrags- | Schultypen/Schulen/Schulstufen Schul- | Kantons- | Kantons- ImRSA | AG BL BS BE FR Ju LU VS ZH

stufe jahre | beitrag pro | beitrag pro | seit

Art. 7 Schuljahr | Semester

RSA 2009 per 1.8.17 |per 1.8.17

7.2.2 Sekundarstufe |

A Real- und Sekundarklassen, Spezielle
Sekundarklassen

01 Oberstufenzentrum Leimental: 3 18'000 9000 1.8.95 - INW1/| - - -
Volksschuloberstufe 7. - 9. Schuljahr BL5

02 Sekundarschule B 3 18'000 9000 bisher - | NW 1 - -

03 Sekundarschule E 3 18'000 9000 bisher - | NW 1 - -

04 Kreisschule Thal (Sek B + E) 3 18000 9000 1.8.17 -—- -—- - |BE10| -- -—- -—-

B Angebote fiir besondere Klassen
(Kleinklasse)

01 Regionale Kleinklasse (RKK) Dornach 1 27'000 13'500 1.8.16 - - NW 1 - -
(7. + 8. Schuljahr)

02 Regionale Kleinklasse (RKK) Grenchen 1 27'000 13'500 1.8.16 - - NW 1 - -
(7. + 8. Schuljahr)

03 Regionale Kleinklasse (RKK) Olten 1 27'000 13'500 1.8.16 - - NW 1 - -
(7. + 8. Schuljahr)

04 Regionale Kleinklasse (RKK) Solothurn 1 27'000 13'500 1.8.16 - - NW 1 - -
(7. + 8. Schuljahr)

C Fremdsprachliches Schuljahr

01 .Fremdsprachliches 10. Schuljahr® 1 18’000 9’000 1.8.00 - - X NW 1 - -
(Repetition letztes obligatorisches Schuljahr in
einer anderen Landessprache an einer
offentlichen Volksschule)

D Angebote fiir Besonders Begabte

01 Kantonsschule Solothurn - Gymnasium, 1 19800 9900 1.8.06 | NW 1 - NW 1 NW 1 - ZH 1
9. Schuljahr
Sonderklasse Sport und Kultur

02 Stadtschulen Solothurn 3 19800 9900 1.8.13 | NW 1 | NW 1 - | NW 1 - | NW1 -
Talentforderklasse Sek |
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- Anhang Il zum RSA 2009, Liste der beitragsberechtigten Schulen Kt. VS, giiltig vom 1.8.2017 — 31.7.2018 -

Beschluss: 7.4.2017

Aufnehmender Kanton SOLOTHURN Deklaration Zahlungsbereitschaft der Abkommenskantone
Angebote des Kantons Solothurn gem. Codeliste NW EDK zur Bestimmung der Zahlungspflicht
Beitrags- | Schultypen/Schulen/Schulstufen Schul- | Kantons- Kantons- ImMmRSA | AG BL BS BE FR Ju LU VS ZH
stufe jahre | beitrag pro | beitrag pro | seit
Art. 7 Schuljahr | Semester
RSA 2009 per 1.8.17 |per 1.8.17
E Gymnasialer Unterricht innerhalb der
Schulpflicht
Sekundarschule P
01 Grenchen, 7. + 8. Schuljahr 2 18'000 9'000 bisher -—- -—- BE 6 -—- -—-
02 Kantonsschule Olten, 7. + 8. Schuljahr 2 18'000 9'000 bisher -—- -—- -—- -—- -—-
03 Kantonsschule Solothurn, 7. + 8. Schuljahr 2 18'000 9'000 bisher -—- -—- BE 6 -—- -—-
04 Kreisschule Thal (Sek P), 7. + 8. Schuljahr 2 18000 9000 1.8.17 --- - | BE10| --- ---
Maturitétsschule (MAR)
05 Kantonsschule Olten, 9. Schuljahr 1 18'000 9'‘000 bisher - - -
Schwerpunktfacher: Sprachen, Mathematik /
natur-wiss., Wirtschaft und Recht, musisch
06 Kantonsschule Solothurn, 9. Schuljahr 1 18'000 9'‘000 bisher -- |BEb5a| -- -
Schwerpunktfacher: Sprachen, Mathematik /
natur-wiss., Wirtschaft und Recht, musisch
7.3 Sekundarstufe Il
A Allgemeine Vorkurse, Berufsvor-
bereitende Schuljahre (BVS),
Integrationsangebote (IBK und IIK)
Integrationsjahr fiir fremdsprachige
Jugendliche und junge Erwachsene
01 Berufsbildungszentrum Olten 1 18000 9'000 bisher --- NW 1 --- --- ---
02 Berufsbildungszentrum Solothurn-Grenchen 1 18'000 9'000 bisher - | NW1 - - -
B Maturitatsschulen
01 Kantonsschule Olten; Gymnasium 3 20‘000 10000 bisher - - -
Schwerpunktfacher: Sprachen, Mathematik /
natur-wiss., Wirtschaft und Recht, musisch
02 Kantonsschule Solothurn; Gymnasium 3 20‘000 10000 bisher - |BE5b| -- -
Schwerpunktfacher: Sprachen, Mathematik /
natur-wiss., Wirtschaft und Recht, musisch
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Beschluss: 7.4.2017

Aufnehmender Kanton SOLOTHURN Deklaration Zahlungsbereitschaft der Abkommenskantone
Angebote des Kantons Solothurn gem. Codeliste NW EDK zur Bestimmung der Zahlungspflicht
Beitrags- | Schultypen/Schulen/Schulstufen Schul- | Kantons- Kantons- |Im RSA | AG BL BS BE FR Ju LU VS ZH
stufe jahre | beitrag pro [ beitrag pro | seit
Art. 7 Schuljahr Semester
RSA 2009 per 1.8.17 |per1.8.17
7.3 Sekundarstufe Il
C Fachmittelschulen mit Fachausweis oder
Maturitat
01 Kantonsschule Olten 3 17700 8850 1.8.04 - - - -
Berufsfelder Gesundheit, Soziales, Padagogik
02 Kantonsschule Solothurn 3 17700 8850 1.8.04 - - - -
Berufsfelder Gesundheit, Soziales, Padagogik
03 Fachmaturitat Gesundheit (Arbeit) 1 2100 1.8.09 - - - -
(3.5 JWL x 600.-., Gesamtkosten mit einer
Rechnung)
04 Fachmaturitat Soziales (Arbeit) 1 2'100 1.8.09 - - - -
(3.5 JWL x 600.-, Gesamtkosten mit einer
Rechnung)
05 Fachmaturitat Padagogik (Modul) 1 6°900 1.8.09 - - - -
(11.5 JWL x 600.-, Gesamtkosten mit einer Rg.)
D Angebote fiir Besonders Begabte
01 Kantonsschule Solothurn - Gymnasium 4 16500 8250 1.8.06 | NW 1| -- - [ NW 1 - - | NW 1 - ZH 1
Sonderklasse Sport und Kultur
(22000.- x 3 SJ = 66°000.- : 4 SJ = 16'500.-)
E Vorbereitung auf
Hochschulstudiengénge
01 Kantonsschule Olten 1 11’900 1.8.03 [ NW 1 [NW 1 X - - - -
Vorkurs |; Vorbereitung auf die Aufnahmepri-
fung fur die Studiengénge Vorschul-/Unterstufe
und Primarstufe der FHNW; Padagogik (17 JWL
x 700.-). Gesamtabgeltung fur die ganze Ausbil-
dungsdauer erfolgt mit Stichtag 15.11.
02 Kantonsschule Solothurn
Passerelle Berufs- und Fachmaturitat —
universitdre Hochschulen
Vorbereitungskurs mit Erganzungsprifung
Total 532 Lekt. / TZ 14 JWL a 700.- = 9'800.-
- Zugang mit Berufsmaturitét 1 9800 4'900 1.8.15 |[NW1 [ - |NW1|NW1 — | NW 1| NW1 -
- Zugang mit Fachmaturitat 1 9800 4900 1.8.17 | NW 1 — | NW 1| NW1 - | NW1 -
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Anhang Il zum RSA 2009
Regionales Schulabkommen uber die gegenseitige Aufnahme von Auszubildenden und Ausrichtung von Beitragen (RSA 2009)
zwischen den Kantonen Aargau, Basel-Landschaft, Basel-Stadt, Bern, Freiburg, Jura, Luzern, Solothurn, Wallis und Ziirich

Kanton Wallis: Liste der beitragsberechtigten Schulen zum RSA 2009, gultig vom 1.8.2017 bis am 31.7.2018

Beschluss Konferenz der Abkommenskantone vom 7.4.2017

Aufnehmender Kanton WALLIS Deklaration Zahlungsbereitschaft der Abkommenskantone

Angebote des Kantons Wallis gem. Codeliste NW EDK zur Bestimmung der Zahlungspflicht

Beitrags- | Schultypen/Schulen/Schulstufen Schul- |Kantons- | Kantons- Im RSA AG BL BS BE FR Ju LU SO ZH

stufe jahre beitrag pro | beitrag pro | seit

Art. 7 Schuljahr | Semester

RSA 2009 per 1.8.17 | per 1.8.17

7.1+7.2 |Volksschule

7.2.2 Sekundarstufe |

A Fremdsprachliches Schuljahr

01 Fremdsprachliches Schuljahr in einer 1 18'000 9000 1.8.09 ([NW1| X X X X X [SO1 X
anderen Landessprache an einer 6ffent-
lichen Volksschule

B Angebote fur besonders Begabte

01 OS Visp (Schwerpunkt Hockey) 3 19'800 9900 1.8.09 [NW1|NW1 | NW1|NW1| -- - |[NW1| ZH1
Swiss Olympic Partner School

02 OS Grone (Schwerpunkt Fussball) 3 19'800 9900 1.8.09 [NW1T1|NW1 | NW1|NW1| -- - |[NW1| ZH1
Swiss Olympic Partner School

03 OS Orsiéres (Schwerpunkt Ski Alpin) 3 19'800 9900 1.8.09 ([NW1|NW1 | NW1|NW1| -- - |[NW1| ZH1
Swiss Olympic Partner School

04 OS Collombey-Muraz verschiedene 3 19'800 9'900 1.8.09 |INW1[NW1[NW1[NW1| -- - |INW1| ZH 1
Sportarten
Swiss Olympic Partner School

Fassung: 24.2.2017 57




- Anhang Il zum RSA 2009, Liste der beitragsberechtigten Schulen Kt. VS, giiltig vom 1.8.2017 — 31.7.2018 -

Beschluss: 7.4.2017

Aufnehmender Kanton WALLIS Deklaration Zahlungsbereitschaft der Abkommenskantone
Angebote des Kantons Wallis gem. Codeliste NW EDK zur Bestimmung der Zahlungspflicht
Beitrags- Schultypen/Schulen/Schulstufen Schul- |Kantons- |Kantons- |Im RSA AG BL BS BE FR JU LU SO ZH
stufe jahre | beitrag pro | beitrag pro | seit
Art. 7 Schuljahr | Semester
RSA 2009 per 1.8.17 |per 1.8.17
7.2.2 Sekundarstufe |
C Gymnasialer Unterricht innerhalb der
Schulpflicht
01 Kollegium Spiritus Sanctus Brig 1 18‘000 9'000 1.8.09 - - - - - — [NW1| --- -
Gymnasialer Unterricht innerhalb der
Schulpflicht (9. Schuljahr) mit Internat
02 Lycée-Collége des Creusets Sion 1 18'000 9000 1.8.09 - - --- --- - — |NW1| - -
Gymnasialer Unterricht innerhalb der
Schulpflicht (9. Schuljahr)
03 Lycée-Collége de la Planta Sion 1 18000 9‘000 1.8.09 - - - - - — [NW1| --- -
Gymnasialer Unterricht innerhalb der
Schulpflicht (9. Schuljahr)
04 Lycée-Collége de 'Abbaye St-Maurice 1 18000 9'‘000 1.8.09 - - - - - - [NW1| --- -
Gymnasialer Unterricht innerhalb der
Schulpflicht (9. Schuljahr) mit Internat
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Aufnehmender Kanton WALLIS Deklaration Zahlungsbereitschaft der Abkommenskantone
Angebote des Kantons Wallis gem. Codeliste NW EDK zur Bestimmung der Zahlungspflicht
Beitrags- | Schultypen/Schulen/Schulstufen Schul- | Kantons- Kantons- |Im RSA AG BL BS BE FR JU LU SO ZH
stufe jahre beitrag pro | beitrag pro | seit
Art. 7 Schuljahr | Semester
RSA 2009 per 1.8.17 |per 1.8.17
7.3 Sekundarstufe Il
A Berufsvorbereitung ausserhalb der
Schulpflicht
01 Oberwalliser Mittelschule St. Ursula Brig 1 18000 9'‘000 1.8.09 - - - - - - - - -
Schule flr Berufsvorbereitung (SfB)
Internat
02 Schule fur Berufsvorbereitung Sitten 1 18'000 9'000 1.8.09 - --- --- - --- --- - - ---
03 Collége de la Tuilerie St. Maurice 1 18000 9'‘000 1.8.09 - - - - - - - - -
Schule flr Berufsvorbereitung
B Maturitatsschulen
(VS: 5 Jahre fur Schiiler die nach der
obligat. Schule in die Sekundarstufe Il
tibertreten)
01 Kollegium Spiritus Sanctus Brig (Internat) 4 20'000 10000 1.8.09 - - - - - — |[NW1| - -
02 Lycée-Collége des Creusets Sion 4 20°000 10‘000 1.8.09 - --- - - --- — |NW1| -- -
03 Lycée-Collége de la Planta Sion 4 20'000 10000 1.8.09 - - - - - — |[NW1|[ - -
04 Lycée-Collége de I'Abbaye St-Maurice 4 20'000 10000 1.8.09 - - - - - — |[NW1|[ - -
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Beschluss: 7.4.2017

Aufnehmender Kanton WALLIS Deklaration Zahlungsbereitschaft der Abkommenskantone

Angebote des Kantons Wallis gem. Codeliste NW EDK zur Bestimmung der Zahlungspflicht

Beitrags- Schultypen/Schulen/Schulstufen Schul- [Kantons- |Kantons- [Im RSA AG BL BS BE FR JU LU SO ZH

stufe jahre beitrag pro | beitrag pro | seit

Art. 7 Schuljahr | Semester

RSA 2009 per 1.8.17 |per 1.8.17

C Fachmittel- und Fachmaturitatsschu-
len

01 Oberwalliser Mittelschule St. Ursula Brig 3 17700 8'850 1.8.09 - - - - - - - - -
Fachmittelschule Internat

02 Fachmittelschule Siders 3 17700 8'850 1.8.09 - [NW1| - - - - - - -
Sprachen: Bilingue-Klassen

03 Fachmittelschule Sitten 3 17700 8850 1.8.09 --- --- --- --- - --- --- --- ---

04 Fachmittelschule 3 17700 8850 1.8.09 - - - - - - - - -
St. Joseph Monthey

05 Fachmittelschule Martinach 3 17700 8'850 1.8.09 - - - - - - - - -

06 Fachmittelschule Martinach 2 17700 8‘850 1.8.12 - - - - - - - - -
Fachbereich Theater / Soziales (ab dem
2. Jahr)

07 Fachmaturitatsschule St. Ursula Brig 1 17700 8'850 1.8.11 - - - - - - - - -
Fachmaturitat Padagogik (33 WL )

08 Fachmaturitatsschule St-Joseph Mon- 1 17700 8'850 1.8.11 - - - - - - - - -
they
Fachmaturitat Padagogik (33 WL)

09 Fachmaturitatsschule St. Ursula Brig 1 16200 8100 1.8.11 - - - - - - - - -
Fachmaturitat Gesundheit
(27 JWL x 600)

10 Fachmaturitatsschule Siders 1 16200 8100 1.8.11 - - - - - - - - -
Fachmaturitat Gesundheit
(27 JWL x 600)
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Beschluss: 7.4.2017

Aufnehmender Kanton
Angebote des Kantons Wallis

WALLIS

Deklaration Zahlungsbereitschaft der Abkommenskantone
gem. Codeliste NW EDK zur Bestimmung der Zahlungspflicht

Beitrags-
stufe

Art. 7
RSA 2009

Schultypen/Schulen/Schulstufen

Schul-
jahre

Kantons-
beitrag pro
Schuljahr
per 1.8.17

Kantons-
beitrag pro
Semester
per 1.8.17

Im RSA
seit

AG

BL

BS

BE

FR

Ju

LU SO

ZH

Cc

Fachmittel- und
Fachmaturitatsschulen (Forts.)

11

Fachmaturitatsschule Sitten
Fachmaturitat Gesundheit
(27 JWL x 600)

16200

8100

1.8.11

12

Fachmaturitatsschule Martigny
Fachmaturitat Gesundheit
(27 JWL x 600)

Fachmaturitat Theater
(29 JWL x 600)

16200

17400

8100

8700

1.8.11

1.8.14

13

Fachmaturitatsschule St. Joseph Mon-
they

Fachmaturitat Gesundheit

(27 JWL x 600)

16200

8100

1.8.11

Angebote fur besonders Begabte

D1

Gymnasien

01

Kollegium Spiritus Sanctus Brig
Swiss Olympic Sport School
Nationales Leistungszentrum (NLZ) Brig
»Handelsmittelschule flir Sportler und
Kinstler*

Es wird nur der Besuch der Gymnasialen
Matura im RSA 2009 geregelt:
Gymnasiale Matura

Sprachen: deutsch und franzdsisch
Umrechnung Tarif Gymnasien: Regel-
dauer 4 Jahre (22'000.- x 4 SJ = 88‘000.-
: 5 SJ =17'600.-)

17'600

8'800

1.8.09

NW 1

NW 1

NW 1

NW 1

NW 1

NW 1

NW 1| NW 1
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- Anhang Il zum RSA 2009, Liste der beitragsberechtigten Schulen Kt. VS, giiltig vom 1.8.2017 — 31.7.2018 -
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Aufnehmender Kanton
Angebote des Kantons Wallis

WALLIS

Deklaration Zahlungsbereitschaft der Abkommenskantone

gem. Codeliste NW EDK zur Bestimmung der Zahlungspflicht

Beitrags-
stufe

Art. 7
RSA 2009

Schultypen/Schulen/Schulstufen

Schul-
jahre

Kantons-
beitrag pro
Schuljahr
per 1.8.17

Kantons-
beitrag pro
Semester
per 1.8.17

Im RSA
seit

AG

BL

BS

BE

FR

Ju

LU

SO

ZH

02

Martinach Swiss Olympic Partner
School

~Handelsmittelschule flir Sportler und
Kinstler®

Es wird nur der Besuch der Gymnasialen
Matura im RSA 2009 geregelt:
Gymnasiale Matura

Umrechnung Tarif Gymnasien: Regel-
dauer 4 Jahre (22°000.- x 4 SJ = 88‘000.-
: 5 SJ = 17'600.-)

5*

17600

8’800

1.8.14

NW 1

NW 1

NW 1

NW 1

NW 1

NW 1

NW 1

NW 1

Vorbereitung auf Hochschulstudien-
gange

01

Kollegium Spiritus Sanctus Brig
Passerelle Berufs- und Fachmaturitat -
universitare Hochschulen Angebot in
deutscher Sprache

(19 JWL x 700 = 13'300.- /SJ)

Zugang mit Berufsmaturitat

13300

6650

1.8.16

NW 1

NW 1

NW 1

Zugang mit Fachmaturitat™

13300

6650

1.8.17

NW 1

NW 1

NW 1

02

Lycée-College de I’Abbaye St-Maurice
Passerelle Berufs- und Fachmaturitat -
universitare Hochschulen Angebot in
franzosicher Sprache

(19 JWL x 700 = 13'300.- /SJ)

Zugang mit Berufsmaturitat

13300

6650

1.8.16

NW 1

NW 1

NW 1

NW 1

Zugang mit Fachmaturitat™

13300

6650

1.8.17

NW 1

NW 1

NW 1

* Die vier ersten Jahre der Ausbildung werden in der Handelsmittelschule Martinach und das letzte Jahr am Kollegium Spiritus Sanctus Brig besucht.
** Unter Vorbehalt des Staatsratsentscheides.
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Anhang Il zum RSA 2009

Regionales Schulabkommen fiir die gegenseitige Aufnahme von Auszubildenden und Ausrichtung von Beitragen (RSA 2009)

Beschluss Konferenz der Abkommenskantone vom 7.4.2017

zwischen den Kantonen Aargau, Basel-Landschaft, Basel-Stadt, Bern, Freiburg, Jura, Luzern, Solothurn, Wallis und Ziirich

Kanton Zirich: Liste der beitragsberechtigten Schulen zum RSA 2009, gultig vom 1.8.2017 bis am 31.7.2018

Aufnehmender Kanton ZURICH Deklaration Zahlungsbereitschaft der Abkommenskantone
Angebote des Kantons Ziirich gem. Codeliste NW EDK zur Bestimmung der Zahlungspflicht
Beitrags- Schultypen/Schulen/Schulstufen Schul- | Kantons- Kantons- ImMRSA | AG BL BS BE FR JU LU SO VS
stufe jahre |[beitrag pro |beitrag pro [seit
Art. 7 Schuljahr | Semester
RSA 2009 per 1.8.17 |[per 1.8.17
7.1+7.2 |Volksschule
71 Kindergarten 2 9700 4850 1.8.00 ([AG12| -- - - - -
7.21 Primarstufe
A Regelklassen 6 13500 6750 1.8.00 [AG12| -- - - - -
B Angebote fiir besondere Klassen 6 20300 10150 1.8.00 | --- - - - -
7.2.2 Sekundarstufe |
A Sekundarklassen, 3 18000 9000 1.8.00 | AG5/| -- - - - -
Spezielle Sekundarklassen 12
B Angebote fiir besondere Klassen 3 270000 13500 AG5 X X
C Fremdsprachliches Schuljahr 1 18000 9000 1.8.00 X
(Repetition letztes obligatorisches Schuljahr
in einer anderen Landessprache an einer
offentlichen Volksschule)
D Angebote fiir besonders Begabte
01 Kunst- und Sportschule im Zircher Oberland 3 19800 9'900 1.8.07 | NW 1 [ NW 1 - NW 1 - - NW 1 -
7. bis 9. Schuljahr gegliederte Sekundar-
schule in Uster (6ffentliche Sekundarschule
fur Kunst- und Sporttalente)
02 Kunst- und Sportschule Zirich, (K&S Zdrich) 3 19’800 9900 1.8.07 | NW 1 | NW 1 - | NW1 - - | NW1 | NW1 ---
7. bis 9. Schuljahr, Sekundarstufe mit jahr-
gangs- und niveaudurchmischten Klassen **
** Fur den erganzenden Besuch des Grundstudiums Buhnentanz Propadeutikum der Tanzakademie / Zircher Hochschule fir Kiinste fallen
zusatzliche Kosten ausserhalb des Abkommens RSA 2009 an.
Fassung: 24.2.2017 63




- Anhang Il zum RSA 2009, Liste der beitragsberechtigten Schulen Kt. ZH, giiltig vom 1.8.2017 — 31.7.2018 -

Beschluss: 7.4.2017

Aufnehmender Kanton ZURICH Deklaration Zahlungsbereitschaft der Abkommenskantone
Angebote des Kantons Ziirich gem. Codeliste NW EDK zur Bestimmung der Zahlungspflicht
Beitrags- | Schultypen/Schulen/Schulstufen Schul- | Kantons- Kantons- ImRSA | AG BL BS BE FR Ju LU SO VS
stufe jahre | beitrag pro |beitrag pro |seit
Art. 7 Schuljahr | Semester
RSA 2009 per 1.8.17 |[per 1.8.17
7.2.2 Sekundarstufe |
D Angebote fiir besonders Begabte
03 Sportschule Bubikon , 7. bis 9. Schuljahr, 3 19'800 9'900 1.8.17 --- - - NW 1 - - NW 1 --- -
Sekundarschule fir Sporttalente mit Abtei-
lungen A und B
E Gymnasialer Unterricht innerhalb der
Schulpflicht (7. bis 9. Schuljahr)
E1 Kantonale Gymnasien
01 KS Ramibihl Zurich Literargymnasium 3 18'000 9‘000 1.8.00 | AG 5/ --- --- --- --- - NW 1 - ---
12
02 KS Ramibihl Zirich Realgymnasium 3 18'000 9‘000 1.8.00 | AG 5/ --- --- --- --- - NW 1 - ---
12
03 KS Hohe Promenade Zirich 3 18'000 9‘000 1.8.00 | AG 5/ --- --- --- --- - --- - ---
12
04 KS Freudenberg Zirich 3 18'000 9‘000 1.8.00 | AG 5/ --- --- - --- - --- - ---
12
05 KS Wiedikon Zirich 3 18'000 9‘000 1.8.00 | AG 5/ --- --- --- --- - --- - ---
12
06 KS Zirich Nord 3 18'000 9‘000 1.8.00 | AG 5/ --- --- --- --- - --- - ---
12
07 KS Rychenberg Winterthur 3 18'000 9‘000 1.8.00 | AG 5/ --- --- --- --- - --- - ---
12
08 KS Zircher Oberland Wetzikon 3 18'000 9000 1.8.00 | AG5/| -
12
09 KS Uster 3 18'000 9000 1.8.00 | AG5/| -
12
10 KS Zurcher Unterland Biilach 3 18'000 9000 1.8.00 | AG5/| -
12
11 KS Limmattal Urdorf 3 18'000 9000 1.8.00 | AG5/| -
12
12 KS Kisnacht 3 18'000 9000 1.8.07 | AG5/| -
zweisprachige Unterstufe 12
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Aufnehmender Kanton
Angebote des Kantons Zurich

ZURICH

Deklaration Zahlungsbereitschaft der Abkommenskantone
gem. Codeliste NW EDK zur Bestimmung der Zahlungspflicht

Beitrags-
stufe

Art. 7
RSA 2009

Schultypen/Schulen/Schulstufen

Schul-
jahre

Kantons-
beitrag pro
Schuljahr
per 1.8.17

Kantons-
beitrag pro
Semester
per 1.8.17

Im RSA
seit

AG

BL

BS

BE

FR

JU

LU

SO

VS

7.3

Sekundarstufe Il

A

Maturitatsschulen

A1

Kantonale Gymnasien

01

Kantonsschule (KS) Ramibuhl Zirich Ma-

thematisch—naturwissenschaftliches Gym-

nasium (MNG)

. Einsprachige Ausbildungsgange

. Zweisprachige Ausbildungsgange
Deutsch-Englisch

3 resp.

20000

10000

1.8.00

AG 5/9
AG 5/9

02

KS Ramibuhl Literargymnasium

. Einsprachige Ausbildungsgange

. Zweisprachige Ausbildungsgange
Deutsch - Englisch inkl. International
Baccalaureate (IB)

20000

10000

1.8.00

AG 5/9
AG 5/9

NW 1
NW 1

03

KS Ramibuhl Realgymnasium

. Einsprachige Ausbildungsgange

. Zweisprachige Ausbildungsgange
Deutsch - Englisch inkl. International
Baccalaureate (IB)

20000

10000

1.8.01

AG 5/9
AG 5/9

NW 1
NW 1

04

KS Hohe Promenade Ziirich

. Einsprachige Ausbildungsgange

. Zweisprachige Ausbildungsgange
Deutsch - Englisch

20000

10000

1.8.01

AG 5/9
AG 5/9

05

KS Stadelhofen Zirich

. Einsprachige Ausbildungsgange

. Zweisprachige Ausbildungsgange
Deutsch - Englisch

20000

10000

1.8.00

AG 5/9
AG 5/9

06

KS Hottingen Zirich

. Einsprachige Ausbildungsgange

. Zweisprachige Ausbildungsgange
Deutsch - Englisch

20000

10000

1.8.00

AG 5/9
AG 5/9

* 4 Jahre bei Eintritt nach dem 9. Schuljahr
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Aufnehmender Kanton ZURICH Deklaration Zahlungsbereitschaft der Abkommenskantone
Angebote des Kantons Ziirich gem. Codeliste NW EDK zur Bestimmung der Zahlungspflicht
Beitrags- | Schultypen/Schulen/Schulstufen Schul- |Kantons- [ Kantons- ImRSA | AG BL BS BE FR Ju LU SO VS
stufe jahre |beitrag pro |beitrag pro |seit
Art. 7 Schuljahr | Semester
RSA 2009 per 1.8.17 |per 1.8.17
07 KS Freudenberg Zirich 3 resp. 20'000 10'‘000 1.8.01
. Einsprachige Ausbildungsgange 4= AG5/9 | --- - - - - - - -
. Zweisprachige Ausbildungsgange AG5/9 | --- - - - - - - -
Deutsch - Franzdsisch
08 KS Freudenberg Liceo artistico 5 20'000 10'‘000 1.8.00
. Zweisprachige Ausbildungsgange - X - - NW 1 -
Deutsch - ltalienisch
09 KS Enge Zirich 3 resp 20000 10000 1.8.00
. Einsprachige Ausbildungsgange 4= AG5/9 | - - - - - - - -
. Zweisprachige Ausbildungsgange AG5/9 | --- - - - - - - -
Deutsch - Englisch
10 KS Wiedikon Ziirich 3 resp 20000 10°000 1.8.00
. Einsprachige Ausbildungsgange 4= AG5/9 | --- - - - - - - -
. Zweisprachige Ausbildungsgange AG5/9 | --- - - - - - - -
Deutsch - Englisch
11 KS Zirich Nord 3 resp 20000 10°000 1.8.00
. Einsprachige Ausbildungsgange 4= AG5/9 | --- - - - - - - -
. Zweisprachige Ausbildungsgange AG5/9 | --- - - - - - - -
Deutsch - Englisch +Deutsch - Franzésisch
12 KS im Lee Winterthur 3resp 20000 10000 1.8.00
. Einsprachige Ausbildungsgange 4= AG5/9 | --- - - - - - - -
. Zweisprachige Ausbildungsgange AG5/9 | --- - - - - - - -
Deutsch - Englisch
13 KS Blelrain Winterthur 3 resp 20000 10000 1.8.00
. Einsprachige Ausbildungsgange 4= AG5/9 | --- - - - - - - -
. Zweisprachige Ausbildungsgange AGS59| - - - - -
Deutsch - Englisch
14 KS Zircher Oberland Wetzikon 3 resp 20000 10°000 1.8.00 [AG5/9 - - - - - - -
4 *
15 KS Uster 3resp 20'000 10000 1.8.00 [AG59| -- - - - -
4 *
* 4 Jahre bei Eintritt nach dem 9. Schuljahr
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Aufnehmender Kanton ZURICH Deklaration Zahlungsbereitschaft der Abkommenskantone
Angebote des Kantons Ziirich gem. Codeliste NW EDK zur Bestimmung der Zahlungspflicht
Beitrags- | Schultypen/Schulen/Schulstufen Schul- |Kantons- | Kantons- ImRSA | AG BL BS BE FR Ju LU SO VS
stufe jahre | beitrag pro |beitrag pro | seit
Art. 7 Schuljahr [ Semester
RSA 2009 per 1.8.17 |per 1.8.17
16 KS Zirich Unterland Bilach 3 resp 20000 10000 1.8.00
. Einsprachige Ausbildungsgange 4> AG5/9| --- - - - - - - -
. Zweisprachige Ausbildungsgange AG5/9| --- - - - - - - -
Deutsch - Englisch
17 KS Limmattal Urdorf 3 resp 20000 10000 1.8.00
. Einsprachige Ausbildungsgange 4> AG5/9| --- - - - - - - -
. Zweisprachige Ausbildungsgange AG5/9| --- - - - - - - -
Deutsch - Englisch
18 KS Kisnacht 3 resp 20000 10000 1.8.00
. Einsprachige Ausbildungsgange 4> AG5/9| --- - - - - - - -
. Zweisprachige Ausbildungsgange AG5/9| --- - - - - - - -
Deutsch - Englisch
19 KS Rychenberg Winterthur 3 resp 20‘000 10000 1.8.01 |AGS59| -- - - - - - - -
4 *
A2 Maturitatsschulen fiir Erwachsene
01 Kantonale Maturitatsschule fir Erwachsene 3 20‘000 10000 1.8.00 | NW 1 X X NW 1 - - - - -
Zirich (KME)
02 Kantonale Maturitatsschule fir Erwachsene 3.5 20000 10000 1.8.00 | NW 1 X X NW 1 - - -
Zirich (KME)
B Fachmittelschulen
mit Fachmittelschulausweis 1. bis 3 Schul-
jahr
01 FMS, KS Rychenberg Winterthur
- Profil Kommunikation und Information 3 17’700 8’850 1.8.07 |AG5/9 | NW 1 -—- - -—- - -—- - -—-
- Profil Musik 3 17'700 8'850 1.8.07 [ NW 1 --- --- --- ---
- Profil Theater 3 17'700 8'850 1.8.07 [ NW 1 --- --- --- ---
- Profil Paddagogik 3 17'700 8’850 1.8.07 [AG5/9| -- --- --- --- ---
* 4 Jahre bei Eintritt nach dem 9. Schuljahr
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Aufnehmender Kanton
Angebote des Kantons Zurich

ZURICH

Deklaration Zahlungsbereitschaft der Abkommenskantone

gem. Codeliste NW EDK zur Bestimmung der Zahlungspflicht

Beitrags-
stufe

Art. 7
RSA 2009

Schultypen/Schulen/Schulstufen

Schul-
jahre

Kantons-
beitrag pro
Schuljahr
per 1.8.17

Kantons-
beitrag pro
Semester
per 1.8.17

Im RSA
seit

AG

BL

BS

BE

FR

JU

LU

SO

VS

B

Fachmittelschulen
mit Fachmittelschulausweis 1. bis 3. Schul-
jahr

02

FMS, KS Ziirich Nord

- Profil Gesundheit und Naturwissenschaften

17°700

8’850

1.8.07

AG 5/9

- Profil Kommunikation und Information

17°700

8’850

1.8.07

AG 5/9

- Profil Padagogik

17°700

8’850

1.8.07

AG 5/9

Fachmittelschulen
Fachmaturitat 4. Jahr

03

FMS, KS Rychenberg Winterthur

- Profil Kommunikation und Information
(4,1 WL x 600, Gesamtkosten mit einer
Rechnung)

2’500

1.8.07

AG 5/9

- Profil Musik
(4,1 WL x 600, Gesamtkosten mit einer
Rechnung)

2’500

1.8.07

NW 1

- Profil Theater
(4,1 WL x 600, Gesamtkosten mit einer
Rechnung)

2’500

1.8.07

NW 1

- Profil Padagogik
Yo-jahriger Lehrgang Fachmaturitat
Padagogik

0.5

8850

1.8.14

AG 5/9

04

FMS, KS Ziirich Nord

- Profil Kommunikation und Information
(4,1 WL x 600, Gesamtkosten mit einer
Rechnung)

2’500

1.8.07

AG 5/9

- Profil Gesundheit und Naturwissenschaften
(4,1 WL x 600, Gesamtkosten mit einer
Rechnung)

2’500

1.8.07

AG 5/9

- Profil Padagogik
Y2-jahriger Lehrgang Fachmaturitat
Padagogik

0.5

8850

1.8.14

AG 5/9
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Aufnehmender Kanton ZURICH Deklaration Zahlungsbereitschaft der Abkommenskantone
Angebote des Kantons Ziirich gem. Codeliste NW EDK zur Bestimmung der Zahlungspflicht
Beitrags- | Schultypen/Schulen/Schulstufen Schul- |Kantons- | Kantons- ImMmRSA | AG BL BS BE FR Ju LU SO VS
stufe jahre |beitrag pro | beitrag pro | seit
Art. 7 Schuljahr | Semester
RSA 2009 per 1.8.17 |per 1.8.17
C Vorbereitung auf Hochschulstudien-
gange
01 Kantonale Maturitatsschule fir Erwachsene: 1 13’580 6’790 1.8.06 | NW 1| NW 1 --- NW 1 | NW 1 ---
Vorbereitungslehrgang Passerelle Berufsma-
turitat - Universitat
(19.4 WL x 700)
Vorbereitungskurs fiir die Aufnahmeprii-
fung an die Pddagogische Hochschule
Kantonale Maturitatsschule fiir Erwach-
sene Ziirich (KME)
02 PH-Sek Vorkurs 1 (Aufnahmeprufung auf 1 14700 7'350 1.8.16 | NW 1 - - - - - - - -
Niveau gymnasiale Maturitat, Vollzeit)
Voraussetzung:
. Berufsmaturitat
e  Fachmaturitat Padagogik oder anderes Profil
(21 WL x 700)
03 PH-Primar Vorkurs 2 (Aufnahmeprtfung auf 1 14700 7°350 1.8.16 | NW 1 - - - - - - - -
Niveau Fachmaturitat Padagogik, Vollzeit)
Voraussetzung:
. Berufslehre
e FMS
(21 WL x 700)
04 PH-Kompakt Vorkurs 3 (Erganzungsprifung 0.5 10850 1.8.16 - - - - -
auf Niveau Fachmaturitat Padagogik,
Teilzeit)
Voraussetzung:
. Berufsmaturitat
. Fachmaturitat (nicht Profil Padagogik)
(31 WL x 700)
Vorbereitung auf das Studium an einer
Musikhochschule
05 PreCollege Musik der Zurcher Hochschule 1 4'480 2240 1.8.16 | NW 1 --- --- --- --- ---
der Kinste (ZHdK)
Musikalische Hochschulvorbereitung
(6.4 WL x 700 = 4'480)
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Aufnehmender Kanton ZURICH Deklaration Zahlungsbereitschaft der Abkommenskantone
Angebote des Kantons Ziirich gem. Codeliste NW EDK zur Bestimmung der Zahlungspflicht
Beitrags- | Schultypen/Schulen/Schulstufen Schul- [Kantons- | Kantons- ImRSA | AG BL BS BE FR Ju LU SO VS
stufe jahre |beitrag pro | beitrag pro | seit
Art. 7 Schuljahr | Semester
RSA 2009 per 1.8.17 |per 1.8.17
D Angebote fiir besonders Begabte
01 Kunst- und Sportgymnasium am Mathema- 5 17600 8'800 1.8.00 | NW 1 | NW 1 X NW 1 | NW 1 NW 1 [ NW1 | NW1
tisch- Naturwissenschaftlichen Gymnasium
Kantonsschule Ramibuhl
(22'000.- x 4 SJ = 88'000.- : 5 SJ = 17'600.-)

Fassung: 24.2.2017
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